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Alternatif Yatırım Fonları:
2019 yılı 3. Çeyrek sonu itibari ile sadece alternatif 
yatırım fonları olan Gayrimenkul Yatırım Fonu ve 
Girişim Sermayesi Yatırım Fonu kurmak üzere SPK 
tarafından yetkilendirilmiş 13 portföy yönetim şirketi 
bulunmaktadır. Bu şirketlerden dört tanesi sadece 
Gayrimenkul Yatırım Fonu kurmak üzere, üç tanesi 
sadece Girişim Sermayesi Yatırım Fonu kurmak 
üzere ve altı tanesi her iki türde alternatif yatırım 
fonu kurmak üzere yetkilendirilmiş portföy yönetim 
şirketleridir. 

Gayrimenkul Yatırım Fonları:
İhraç dönemi devam eden ve ilk defa yatırım almış 
olan fonlar da dahil olmak üzere toplam 37 gayrimen-
kul fonu yatırım almıştır. 2019 yılı 3. Çeyrek içerisinde 
SPK tarafından iki yeni gayrimenkul yatırım fonuna 
kuruluş izni, bir gayrimenkul yatırım fonuna ihraç 
belgesi onayı verilirken bir mevcut gayrimenkul yatırım 
fonunun da tasfiyesi onaylanmıştır.  Fon büyüklüğü 
10 milyon TL seviyesinin üzerinde olan fon sayısı 25’e 
ulaşmıştır. 2016 yılında ihraç edilen iki fon, 2017 yılında 
ihraç edilen sekiz fon, 2018 yılında ihraç edilen 12 fon 
ve 2019 yılı içerisinde ihraç edilen üç fon 10 milyon TL 
fon büyüklüğünü geçmiştir. 
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Borsa İstanBorsa İstanbul Nitelikli Yatırımcı İşlem 
Pazarı’nda altı adet gayrimenkul yatırım fonu işlem 
görmektedir. NYİP’te işlem gören gayrimenkul ya-
tırım fonları, Qinvest Portföy Yönetimi Re-Pie GYF 
(QPERP), Re-Pie Gayrimenkul ve Girişim Sermayesi 
Portföy Yönetimi Avrasya Stratejik GYF (RPAVS), 
Albaraka Portföy Yönetimi Batışehir GYF (ALBTS), 
Albaraka Portföy Yönetimi Dükkan GYF (ALDUK), 
Albaraka Portföy Yönetimi One Tower GYF (ALO-
NE) ve Mükafat Portföy Yönetimi Ataşehir Metro-
pol GYF’dir. Fonların borsa fiyatlarının değişimleri 
yanda gösterilmiştir:

Aşağıdaki tabloda stratejilerine göre gayrimenkul yatı-
rım fonlarının dağılımları yer almaktadır :
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Girişim Sermayesi Yatırım Fonları:
2019 yılı 3. Çeyrek itibari ile yatırım almış 18 girişim 
sermayesi yatırım fonu bulunmakta olup, toplam GSYF 
fon büyüklüğü 1.6 milyar TL seviyesine ulaşmıştır. Bu 
dönemde ihraca başlayan diğer fon stratejileri arasında 
karma strateji, teknoloji ve yenilenebilir enerji sektörleri 
yer almaktadır. 
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Avustralya Yatırım Fonları Sektörü
Dünya Yatırım Fonları istatistiklerine göre, ikinci çeyrek itibariyle 
büyüklük sıralamasında %3.8 pay ile altıncı durumda olan 
Avustralya yatırım fonları piyasasını, Finansal Hizmetler Konseyi 
(FSC) 2019 Sektör Durum Raporu’nda yer alan istatistikler ve 
FSC CEO Sally Loane tarafından yapılan değerlendirmeler ile bu 
sayımızda konuk ettik.

YABANCI KONUK

Avustralya ekonomisinde 
yatırım fonlarının rolü ve 
önemi
Finansal Hizmetler Sektörü Avust-
ralya ekonomisinde büyümeye 
en fazla katkıyı veren, en büyük 
sektör konumunda bulunuyor.  
Sektörü esas olarak bankacılık, fon 

yönetimi, sigorta, emeklilik (supe-
rannuation), finansal piyasalar ve 
finansal danışmanlığı da içeren il-
gili hizmetler oluşturuyor. Finansal 
Hizmetler Konseyi (The Financial 
Services Council - FSC) de 100’den 
fazla üyesi için zorunlu standart-
lar koyan ve politika geliştiren 

sektörün önde gelen organizasyonu 
konumunda bulunuyor.

FSC CEO’su Sally Loane, “Finan-
sal hizmetler sektörü her yıl $161 
milyar’lık değer yaratıyor ki bu da 
yaklaşık $2 trilyon olan ekonomik 
büyüklüğümüzün %9’una denk 
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geliyor. Her bir Avustralyalı için de 
$6400’lık ekonomik değere eşit,” 
dedi.

Yatırım Fonları, Avustralya piya-
sasında “Yönetilen Fonlar” olarak 
adlandırılıyor. FSC 2019 Sektör 
Durum Raporu’na (Financial Servi-
ces Council (FSC) 2019 State of the 
Industry Report) göre, 2019 Mart 
ayı itibariyle yönetilen fonlarda $2.9 
trilyon yatırım bulunuyor. Bu da 
Avustralya GSMH’sının %150’sine 
denk gelen bir büyüklük. Bunların 
yanında, yatırımcılar adına portföy 
tutamayan ancak yatırım danış-
manlığı hizmeti veren kurumlar da 
var. Bu kurumlarla birlikte toplam 
sektör büyüklüğü $3.6 trilyona 
ulaşıyor.

Avustralya Merkez Bankası’nın bül-
teninde yer alan bilgiye göre, yöne-

timdeki fonların değeri 1980’lerin 
sonlarından beri yıllık ortalama 
%11 büyüme kaydetti. Yöneti-
len fonların %54’lük bölümünün 
kaynağı emeklilik fonlarından 
geliyor. Bireysel ve kurumsal 
yatırım ortaklıkları, kamu ve 
hayat sigortası sağlayıcılarının ise 
daha küçük katkıları var. Fonların 
sadece %5.7’si denizaşırı (özellikle 
Avustralya’nın fon yönetimi hiz-
metleri ihracından) kaynaklı. 
En büyük 10 yönetilen fonun top-
lam portföy büyüklüğü $74 milyar 
ile bu fonlardaki toplam büyük-
lüğün %13’ünü temsil ediyor. 
Büyüklüğü $1 milyar’ın üzerinde 
olan 118 fon var. 

Raporda, Avustralya özel emek-
lilik sisteminin (superannuation 
system) dünyadaki dördüncü 
büyük özel emeklilik sistemi 
olarak, 2017’ye kadar olan beş 
yılda gelişmiş ülkeler arasında en 
yüksek net getiriye ulaştığının 
altı çiziliyor. Avustralya’da bu 
dönemde ortalama getiri yıllık 
bazda %7.5 iken, diğer gelişmiş 
piyasalarda ortalama %3.8 olarak 
gerçekleşmiş. 

Loane, “Avustralya’nın özel 
emeklilik sistemi ABD, İngiltere 
ve Kanada’nın ardından dünyada 
en büyük dördüncü konumda 
bulunuyor. Finansal hizmet-
ler sektöründeki büyümenin 
de güçlü iticisi durumunda ve 
ekonomi üzerinde artan etkiye 
sahip. Süper fonların 15 yıl içinde 
Avustralya’da borsaya kote tüm 
şirketlerin %20’sine sahip olacağı 
tahminleri yapılıyor,” dedi.

Özel emeklilik sistemi kapsa-
mında 1992 yılından bu yana 
işverenler çalışanları için bir özel 
emeklilik fonuna asgari ödeme 

yapmakla yükümlü bulunuyor. 
Birçok Avustralyalı çalışan hali-
hazırda gelirinin %9.5’ini zorunlu 
işveren özel emeklilik katkısı ola-
rak alıyor. Bu oranın 2025’e kadar 
%12’ye ulaşması planlanmış.

Avustralya özel emeklilik sistemi 
toplam portföy değeri $2.8 trilyon 
düzeyinde. Yönetim altındaki özel 
emeklilik fonlarının büyüklüğü-
nün 2028 Haziran ayına kadar $5 
trilyon’a veya GSMH’nin %167’sine 
ulaşacağı tahmin ediliyor. 

Sektör dört ana kategoriden oluş-
makta: sanayi fonları, perakende 
fonlar, kamu sektör fonları ve 
kendi kendine yönetilen özel 
emeklilik fonları (SMSFs). İstatis-
tikler, büyük süper fonların (pera-
kende, sanayi ve kurumsal fonları 
kapsayan) sayısında son yıllarda 
azalma gözlenirken, kendi kendi-
ne yönetilen fonların sayısının ise 
artmakta olduğunu gösteriyor. 

Özel emeklilik sistemi hesapları-
nın %55’i MySuper olarak adlan-
dırılan hesaplarda bulunuyor. 
Fonların portföyünün %25’i de bu 
hesaplarda. Varsayılan özel emek-
lilik hesap opsiyonu olan MySuper 
ürünlerinde tek bir yatırım opsi-
yonu var – ya dengeli bir yatırım 
opsiyonu ya da yaşamdöngüsü 
stratejisi. MySuper ürünleri basit, 
düşük maliyetli olarak düşünül-
müş ve sağlayıcıdan bağımsız 
olarak, tutarlı ürün özelliklerine 
sahip. 

Raporda genel olarak, 
Avustralya’nın üç ayaklı emeklilik 
sisteminin özellikle düşük gelirli 
kesimde emeklilik gelirlerini ar-
tırmayı hedeflemiş olduğu ortaya 
konulurken, bir yandan da tüm 
gelir aralıklarında makul miktar-

Sally Loane
CEO

Financial Services Council 
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da vergi teşvikleri sağladığına da 
işaret ediliyor.
 
Loane raporu değerlendirirken, 
“Diğer ülkelerle kıyaslandığında 
Avustralya yaşlılık emeklilik siste-
mi adaletli ve istikrarlı bir sistem 
oluşturma hedefine büyük ölçüde 
ulaşmıştır. Avustralya özel emek-
lilik vergi sistemi de düşük, orta 
ve daha yüksek gelir gruplarına 
hemen hemen eşit teşvikleri sağla-
maktadır. Diğer bir deyişle, sistem 
tüm toplum için adildir,” dedi.  

Diğer bir kategori olan Borsa 
Yatırım Fonları (BYF) yönetiminde 
de $50 milyar portföy büyüklüğü 
yer alıyor. Geçtiğimiz yıl %27 artış 
yaşanırken, son beş yıl içinde bü-
yüme %328 düzeyinde gerçekleşti. 
Raporda, BYF’lerin yatırımcılara 
cazip gelmesinde erişim kolaylığı, 
artan likidite, daha düşük maliyet, 
artan çeşitlendirme ve BYF değeri 
ile takip ettiği varlıkların değeri 
arasındaki daha sıkı ilişki etken 
olarak belirtildi. 

Raporda, finansal danışmanlık ayrı 
bir bölümde değerlendirilirken, 
Avustralya’da 26,000 aktif lisanslı 
finansal planlamacının bulunduğu 
ifade edildi. 2018 yılında danış-
man sayılarında yaşanan büyük 
artışın ardından artan düzenleme 
ve danışmanlık grupları arasında 
piyasa hareketleri ile danışman 
sayısı azaldı. Eğitim standartları sı-
kılaştırılırken, danışmanların 2021 
yılına kadar bir sınavı geçmeleri 
ve 2024 yılına kadar da geçerli bir 
derece almaları isteniyor. 

FSC eğitim ve finansal 
okuryazarlık alanında hangi 
faaliyetlerde bulunmaktadır?
FSC/Sally Loane: Finansal Hizmet-

ler Konseyi’nin eğitim alanında be-
lirlenmiş bir fonksiyonu bulunma-
maktadır. Buna karşılık, Avustralya 
toplumunda daha yüksek düzeyde 
finansal okur yazarlık ve finansal 
kapsama düzeyini desteklemek 
görevlerimiz arasındadır.

Yatırım fonları sektörünün 
geleceğinde fintek şirketleri 
için nasıl bir rol görüyorsu-
nuz?
FSC/Sally Loane: Avustralya’da 
fon yönetimindeki fintek başlan-
gıç şirketleri henüz oldukça yeni 
gelişmeye başlamış durumdadır, 
ama bireysel yatırımcıların doğru-
dan yönetilen fonlara bağlanmasını 
sağlayacak yeni ürün örnekleri 
bulunuyor. Bunlardan biri OpenIn-
vest. Avustralya hükümeti finansal 
hizmetlerde fintekleri piyasadaki 

yerleşmiş oyuncuların arasına sok-
mak için teşvik etmede güçlü rol 
oynamaktadır. 
	
ÇSY faktörlerinin yatırım 
kararlarına entegre edilmesi 
konusunda büyüyen ilgi için 
ne düşünüyorsunuz?
FSC/Sally Loane: Avustralya’da 
birçok fon yöneticisi, yatırımcılar, 
emeklilik (superannuation) fon yö-
neticileri ve aktivist hissedarlardan 
gelen karışık beklentiler yüzünden, 
artan ölçüde ÇSY ölçülerini yatırım 
kararlarına entegre ediyor. FSC üye-
lerinin de bazı zorunlu Standartlara 
göre bildirim yapmaları gerekiyor. 
Bunlardan biri de, Standard 23, fon 
yöneticileri tarafından yönetişim 
uygulamalarında şeffaflık konusun-
da en iyi uygulamayı oluşturan bir 
Varlık Yöneticilik Kodu’dur. 
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Kurumsal Yatırımcı’nın 46. sayısında (Temmuz-
Eylül 2019)  Fon Dünyası sayfalarında yayınlanmış 
bilgilerden oluşan soruların doğru cevaplarını 13 
Ocak 2020 tarihine kadar info@kyd.com.tr adresine 
gönderen 10 okuyucumuza Scala Yayıncılık’tan kitap 
hediye ediyoruz.

Sorularımızı cevaplayın, 
kitap kazanın!

1- Avrupalı portföy yöneticileri hangi 
popüler stratejinin uygulamasında 
önderlik ediyor?

2- Nobel ödüllü Richard Thaler 
hangi konuda danışmanlık 
yapacak?
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EĞİTİM

B
u yazı, Kurumsal 
Yatırımcı Dergisi’nin 
önceki sayılarında 
yayınlanan “Fi-
nansal Planlama 
Gerçek Hayatta 

Nasıl Uygulanır?” başlıklı yazıların 
devamı niteliğindedir. Konu geniş 
olduğu için, finansal planlamanın 
nasıl uygulanacağını toplam yedi 
yazıdan oluşan bir dizi olarak ele 
alacağım. 

Finansal Planlama Süreci
Kısaca hatırlatmak gerekirse, finan-
sal planlama süreci aşağıdaki altı 
adımdan oluşan bir döngüdür. 
1) Tanımlama: Müşteriyle ilişkinin 
kurulması ve sunulacak hizmetin 
tanımlanmasıdır. 
2) Veri Toplama: Müşteriye ait 
bilgilerin ve ilgili piyasalara ilişkin 
verilerin toplanmasıdır. 
3) Analiz: Müşterinin finansal duru-
munun incelenmesi ve değerlendi-
rilmesidir. 
4) Plan Oluşturma: Finansal planla-
ma tavsiyelerinin oluşturulması ve 
müşteriye sunulmasıdır. 
5) Uygulama: Oluşturulan finansal 
planlama tavsiyelerinin uygulanma-
sıdır. 
6) Değerlendirme: Müşteri ile bera-
ber durumunun gözden geçirilme-
sidir. 

Önceki yazıda “Plan Oluşturma” 
adımını anlatmıştım, bu yazıda 
beşinci basamak olan “Uygula-
ma” aşamasını ele alacağım. Bu 
noktaya kadar finansal planlamacı 
müşterisiyle görüştü, beklentilerini 
öğrendi, ardından finansal duru-
muna ilişkin somut verileri topladı, 
dış faktörleri ve beklentileri içeren 
bilgilerle harmanlayıp analizini 

yaptı ve hazırladığı finansal planı 
müşterisine sundu. Artık elimizde 
planımız olduğuna göre, sıra geldi 
bu planı hayata geçirmeye. 

Uygulama ne demek?
Uygulama, hazırlanan plan doğ-
rultusunda müşteriyi adım adım 
belirlediği hedeflere ulaştıracak iş 
ve işlemlerin yapılmasıdır. Uygu-
lama aşamasında; müşteri adına 
gayrimenkul alınması veya satıl-
ması; gerekli hallerde en uygun 
koşullarda kredi alınması; doğru 
kapsamda sigortalarının yapılması; 
hisse senedi, tahvil-bono, yatırım 
fonu, türev araçlar gibi finansal 
ürünlerle portföy riskinin dağıtı-
larak yönetilmesi; vergi yüküm-
lülüklerinin karşılanması; uygun 
emeklilik planlarının alınması ve 
fon dağılımının yapılması; gerekli 
hallerde çeşitli kurumlarda hesap-
ların açılması veya mevcutların 
bazılarının kapatılması gibi pek 
çok alanda işlemlerin yapılması 
gerekmektedir. Bu işlemleri müşteri 
kendisi yapabileceği gibi, finansal 

planlama uzmanının yapmasını da 
isteyebilir.

Planı kim uygulayacak?
Müşteriyle en başta yapılan sözleşme-
de, oluşturulan planı kimin uygula-
yacağı açıkça belirtilir, hizmetin fi-
yatlaması da ona göre yapılır. Müşteri 
sadece planı alıp kendisi uygulamak 
isteyebilir. Veya bu planı kendisinin 
hayata geçirecek bilgisi, zamanı vb. 
kaynakları olmayacağı düşüncesiyle 
finansal planlama uzmanından da 
uygulama aşamasının yönetilmesini 
isteyebilir. 

Müşteri, sözleşme aşamasında planı 
kendisinin uygulayacağını belirtmiş-
se, başta anlaşıldığı şekilde ücretini 
ödeyerek planı alır ve finansal planla-
ma uzmanıyla ilişkisi biter. Tabii ki 
daha sonra herhangi bir aşamada 
yeniden finansal planlama uzmanıyla 
görüşüp planın uygulanmasıyla ilgili 
destek isteyebilir. Ancak bu durumda 
yeni bir sözleşme ve ücretlendirme 
üzerinde mutabık kalınması gerekir. 

Eğer müşteri planın uygulamasını 
finansal planlama uzmanına bırakma-
ya karar vermişse, bu durumda, uy-
gun bir vekâletname ile birlikte çeşitli 
yetki belgelerinin hazırlanması gere-
kecektir. Örneğin, müşterinin banka 
hesap hareketlerine erişim için ilgili 
bankalara müşteri tarafından talimat 
verilmesi gerekecektir. Burada dikkat 
edilecek konu, doğal olarak, yetkinin 
sınırlarıdır. Müşteri, finansal planla-
macıya sadece banka hareketlerini 
izleme yetkisi verebilir. Veya ihtiyacın 
niteliğine göre, finansal planlama 
uzmanı müşteri hesapları üzerinde 
sınırlı işlem yetkilerine sahip olabilir. 
Örneğin, finansal planlama uzmanına 
para transferi yetkisi sadece müşteri-

Finansal Planlama Gerçek Hayatta 
Nasıl Uygulanır? - 6

Alparslan Budak 
Bilimler Derneği Yönetim Kurulu Üyesi
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nin kendi hesapları arasında olacak 
şekilde verilebilir, üçüncü kişilere 
para transferi yetkisi verilmeyebilir. 

Finansal planlama uzmanına, üçün-
cü şahıslara para transferi yetkisi 
verilmemesini tavsiye ederim. Böyle 
bir ihtiyaç olması halinde, finansal 
planlama uzmanı müşteriyle ilişki-
ye geçerek müşteriden bu transferi 
kendisinin yapmasını isteyebilir. Ör-
neğin, müşteri bir ev aldıysa ve her 
ay müteahhide ödemeler yapması 
gerekiyorsa, bu ödemeyi müşterinin 
kendisinin yapması (veya bankaya 
otomatik ödeme talimatını kendisi-
nin vermesi) daha uygun olacaktır. 

Dış Uzmanlara Başvurulması 
Bir finansal plan; sigorta, emeklilik, 
gayrimenkul, vergi vb. farklı bile-
şenlerden oluşur. Finansal planlama 
uzmanının tüm bu alanlarda uzman 
olması beklenmez, ancak tüm bu 
bileşenleri dikkate alarak kişinin 
finansal geleceğini planlaması 
beklenir. Dolayısıyla, dönem dönem 
çeşitli uzmanlıklara başvurulması 
gerekebilir. Örneğin, vergi yönetimi 
veya vergi beyannamesi hazırlanma-
sı konusunda başka bir uzmandan 
destek alınabilir. Benzer şekilde, bir 
gayrimenkul alınması veya satılması 
düşünülüyorsa, konunun uzmanı 
bir emlak danışmanıyla çalışılması 
gerekebilir. 

Finansal planlama uzmanı ile müşte-
ri, en başta yaptıkları görüşmelerde, 
bu tür başka uzmanlıklara başvu-
rulması gerektiğinde, dış uzmanın 
maliyetlerinin nasıl karşılanacağı 
konusunda da mutabık kalmalı ve 
bunu sözleşmeye bağlamalıdır. 

Yurtdışındaki uygulamalarda, 
finansal planlama hizmeti, şahıslar 
tarafından verilebildiği gibi çeşitli 
büyüklüklerde şirketler tarafından da 
verilmektedir. Bu şirketler bünyele-
rinde farklı uzmanlıkları barındırabi-
lir. Örneğin, vergi ile ilgili bir ihtiyaç 

ortaya çıktığında şirket bünyesindeki 
vergi uzmanı devreye alınabilir. Bu 
tür durumlarda vergi danışmanlığı, 
müşteri ile uzlaşılan finansal plan-
lama hizmeti fiyatının içinde yer 
alabilir. Ancak, emlak danışmanlığı 
gibi bir hizmet muhtemelen dışarıdan 
alınacak ve bedeli de ayrıca ödene-
cektir. 
Dış ödeme ihtiyacı doğması du-
rumunda; finansal planlamacının 
görevi, maliyetleri önceden öğren-
mek, bunu müşterisiyle paylaşmak 
ve müşterinin talimatı doğrultusunda 
ilerlemektir. Müşteri en başta yapı-
lan sözleşmede bu tür maliyetleri 
kendisinin karşılayacağını belirtmiş 
olsa dahi, güven ilişkisinin sağlığı 
açısından her olayda müşteri önce-
den bilgilendirilmeli, her olay için 
müşterinin yazılı onayı ve talimatı 
alınmalıdır. Finansal planlamacı, 
yetkisi olsa dahi, müşterisinin bilgisi 
dışında onu herhangi bir ödeme 
veya başka tür bir yükümlülük altına 
sokmamalıdır. 

Çıkar Çatışmaları ve İlişkileri-
nin Müşteriye Açıklanması 
Meslek etiği açısından çok önemli bir 
husus; uygulama aşamasında finansal 
planlamacının olası çıkar çatışmala-
rını ve maddi ilişkilerini müşterisiyle 
paylaşma gereğidir. Gene yurtdışı ör-
neklerde, finansal planlama hizmeti 
büyük finans grupları tarafından da 
verilmektedir. Bir finans grubunun 
içinde banka, sigorta şirketi, portföy 
yönetim şirketi, emeklilik şirketi vb. 
kurumlar yer alabilir. Bu grup, finan-
sal planlama uzmanlarından, hazır-
layacakları finansal planlarda sadece 
grup şirketlerinin ürünlerinin yer al-
masını isteyebilir. Bu durum, daha en 
baştaki sözleşme aşamasında, müşteri 
ile paylaşılmalıdır. Örneğin finan-
sal planlama uzmanının “ben size 
finansal planlama hizmeti vermekten 
mutluluk duyarım, ancak benim size 
önerebileceğim çözümlerin, mensubu 
olduğum grubun ürünleriyle sınırlı 
olduğunu bilmeniz gerekir,” gibi bir 

açıklama yapması meslek ilkeleri 
gereğince zorunludur. 

Uygulama aşamasında da, benzer çı-
kar çatışmaları ortaya çıktığında, bu 
durumlar müşteriyle paylaşılmalıdır. 
Örneğin müşteriye “bizim şirketimiz 
X Emlak Danışmanlığı ile anlaşma-
lı, bizden gelen taleplerde normal 
komisyonlarından daha düşük 
oranlar uyguluyorlar, ancak bunun 
bir kısmını da bizimle paylaşıyorlar,” 
denilmelidir. Burada finansal plan-
lamacının emlak danışmanıyla çıkar 
ilişkisi, müşteriyle de çıkar çatışması 
açıktır. Müşteri ne kadar pahalı bir 
mülk alırsa emlak şirketinin komis-
yonu ve dolayısıyla finansal plan-
lamacının payı da o kadar yüksek 
olacaktır. Müşterinin bu durumu 
bilip, X emlak şirketiyle çalışmayı 
kabul edip etmeme hakkı vardır. 

Sonuç
Uygulama, müşteriyi adım adım 
hayallerine ulaştıracak aşamadır. Bu 
aşamada, kişinin emlak, emeklilik, 
varlık ve borç yönetimi, sigorta ve 
risk yönetimi gibi çeşitli alanlardaki 
ihtiyaçlarını karşılayacak işlemler 
yapılır. Bu işlemleri müşteri kendisi 
yapabilir veya finansal planlama 
uzmanının yapmasını isteyebilir. 

Uygulama aşamasında finansal plan-
lamacının dikkat edeceği en önemli 
konular; gerekli yetkilendirme belge-
lerinin tamamlanması, dış uzman 
kullanımı konusunda müşteriyle 
mutabık kalınması ve her tür çıkar 
çatışması veya ilişkisi hakkında 
müşterinin bilgilendirilmesidir. 

Finansal planlama hizmetinin 
temeli güvendir. Güven sarsılma-
dıkça, finansal planlama uzmanı ile 
müşterinin ilişkisi ömür boyunca, 
hatta çoğu zaman gelecek kuşaklar 
boyunca da devam etmektedir. Uy-
gulama, taraflar arasındaki güve-
nin oluşturulduğu ve pekiştirildiği 
aşamadır. 
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Yatırımcılar pasif yatırım 
yapmaya odaklandıkça 
daha küçük değerli hisse-
ler göz ardı ediliyor. Bu 

görüş ünlü yatırımcı Dr. Michael 
Burry’e ait.

Michael Lewis’in 2008 piyasa çökü-
şünü anlattığı çoksatan romanı Big 
Short ile ünlenen Dr. Michael Burry, 
Bloomberg’e e-posta ile yolladı-
ğı yorumuyla, yatırımları sadece 
büyük sermayeli şirket hisselerine 
yönlendiren ürünlerin takip edilmesi 
konusunda endişeleri ortaya koydu.

Çok satan ve Adam McKay ve 
Charles Randolph tarafından adapte 
edilen film senaryosu, 2016 yılı en 
iyi Adapte Edilmiş Senaryo Oscar 
ödülünü alan “The Big Short: Inside 
The DoomsDay Machine” isimli kita-
bında Michael Lewis, yüksek finans 
dünyasının dışından dört kişinin 
2008’de kredi ve emlak sektörün-
deki balonun patlayacağını nasıl 
tahmin ettiklerini anlatıyor.
Scion Asset Management adlı bir 
şirketi bulunan Burry, Borsa Yatırım 
Fonlarının yükselişine bağlı olarak 

son yıllarda varlıklarında olağa-
nüstü bir büyüme yaşanan pasif 
sektöründe potansiyel bir “ba-
loncuk” olduğunu belirtti. Yazdığı 
e-postada Burry şunları ifade etti: 
“BYF’lerin pasif yatırımlar yoluyla 
oluşturduğu baloncuk etkisi ve 
endeks fonların fon yöneticileriy-
le sağladığı büyük çaplı yükseliş 
trendi yüzünden küresel olarak 
daha düşük değerli menkul kıy-
metler hor görülüyor.”
Şirket kayıtlarına göre, Scion 

Asset Management yakın zaman-
da dört küçük ölçekli şirkette 
aktif pay aldı. Bu şirketler ABD ve 
Güney Kore’de bulunuyor. Burry, 
uzun vadeli değer odaklı hisse-
lere odaklanırken karşıt yatırım 
fırsatları bulmakla övündü. Ayrıca 
bir farklılık yaratmaya çalışan daha 
küçük değer arayan aktif yöneti-
cilerin “ciddi yığını” yüzünden bazı 
varlıklarında aktivist bir tutum 
izleyeceğini de ekledi.  (Kaynak: 
citywireselector.com) 

Big Short yıldızı: pasifler gelecek 
“baloncuk”, küçük sermayelileri alın

Halim Çun
Genel Müdür, 

Gedik Portföy Yönetimi A.Ş.
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Avrupa Yatırım Fonları ve 
Portföy Yönetimi Birliği 
(Efama) tarafından ya-
yınlanan rapora göre, 

Avrupa’da yönetilmekte olan 
portföy büyüklüğü 2008 yılındaki fi-
nansal krizden bu yana iki katından 
fazla büyüdü.
“Asset Management in Europe” 
başlıklı rapora göre, toplam portföy 
büyüklüğü 2008’den bu yana yüzde 
110 artarak 2018 yılı sonunda €23 

trilyon düzeyine ulaştı. Yatırım 
fonları €12.5 trilyon ile toplam 
portföyün yarısından fazlasını 
oluşturdu. 
Son sekiz yılda yatırım fonlarının 
toplam portföy büyüklüğünde 
payı her yıl artış gösterdi. Efama 
bu sonucu, yetkilendirmelerden 
daha çok portföy dağılımlarında 
hisse senedi oranının daha yüksek 
olmasıyla açıkladı. Bu gelişmede 
emeklilik fonlarının ve sigorta 

şirketlerinin portföy dağılımlarında 
yatırım fonlarının payındaki artışın da 
rolü oldu. 
Pazar payında İngiltere %37 payla 
liderlik ederken, onu %17 ile Fransa 
ve %9 ile Almanya izledi. Raporda, “Bu 
yüksek piyasa payları bu ülkelerin 
ekonomilerinin büyüklüğünü, yıllar 
içinde biriken tasarruf havuzları kadar 
finansal hizmetlerdeki deneyimlerini 
yansıtıyor,” denildi. (Kaynak: Efama 
raporu)

Avrupa’da yönetilen portföy büyüklüğü geçtiğimiz 
10 yılda ikiye katlandı

Başta makro hedge fonlar 
ve uzun/kısa hisse fonlar 
olmak üzere küresel hedge 
fonlardan çıkışlar Ağustos 

ayında da devam ederek, önceki 
ayın neredeyse iki katına çıktı.

eVestment tarafından yayınla-
nan son verilere göre, yatırımcılar 
Ağustos’ta hedge fonlardan $6.51 
milyar civarında çıkış yaptılar. Tem-
muz ayında $3.78 milyar’lık çıkış 
olmuştu. Yılbaşından bu yana net 
çıkış $63.61milyar dolayına ulaştı. 

Makro hedge fonlardan $6 milyardan 
fazla para çıkarken, uzun/kısa hisse 
fonlar $5.3 milyarlık para kaybına 
uğradı. Katalizöre göre hareket 
eden fonlar $2.6 milyar ile en fazla 
yatırımcı para girişine sahne olan fon 
kategorisi olurken, yönetilen gelecek 

fonlarına da $1.5 milyar para girişi 
yaşandı.

Yılbaşından bu yana değişimlere 
bakıldığında ise, eVestment tara-
fından takip edilen ana stratejiler 
arasında uzun/kısa hisse fonlar 
$31.14 milyar çıkışla başta geldi. 
Şirket, gelişmekte olan piya-
sa hedge fonlarından çıkışların 
devam ettiğini de belirterek, 
yatırımcıların $1.5 milyardan fazla 
para çektiğini kaydetti. 

Şikago’da yerleşik Hedge Fund Re-
search isimli başka bir araştırma 
şirketi de gelişmekte olan hedge 
fonların yarıyıl sonuçlarının sek-
töre liderlik ettiğini ortaya koydu. 
Bu çalışmaya göre, toplam geliş-
mekte olan hedge fon sermayesi 
de ikinci çeyrek sonu itibariyle 

$239.3 milyara ulaştı. (Kaynak: Funds 
Europe)

Küresel hedge fon sektöründen çıkışlar 
devam ediyor
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Avrupa’da Borsa Yatırım 
Fonları (BYF) 2016 Şubat 
ayından beri ilk kez Ağus-
tos ayında para çıkışına 

sahne oldu. 
Refinitiv’in raporuna göre, yatırım-
cılar BYF’lerden €8.8 milyar para 
çekerken, çıkışlara hisse senetleri 
öncülük etti. Böylece BYFlerin yöne-
timindeki porttföy büyüklüğü Tem-
muz’daki €772.8 milyardan Ağustos 
ayında €757 milyar düzeyine indi. 

Hisse BYFleri €12.2 milyar ile en 
yüksek çıkışı yaşarken, Tahvil 
BYFleri ise €3.3 milyar yeni para 
girişi ile en yüksek girişi elde etti. 
Ancak hisse BYFleri halen €504 
milyar portföy büyüklüğü ile aslan 
payını elinde tutuyor. 
Refinitiv Avrupa Orta Doğu, Afrika 

araştırma bölümü başı Detlef Glow, 
“Bu çıkışlar azalan şirket karları, 
küresel olarak hisse piyasalarında 
artan oynaklık, İran Körfez bölge-
sinde yeni bir kriz ve Çin ve ABD 
arasındaki ticaret savaşında yeni 
bir aşama ile birlikte sert bir Brexit 
olasılığına yönelik yatırımcı endişele-
rinin somutlaştığına bir işaret olarak 
görülebilir,” dedi.
Emtia BYFleri €0.2 milyar ile en 
yüksek ikinci girişin olduğu kategori 
olurken, €0.1 milyar ile karma varlık 
BYFleri takip etti. Ucits BYFleri €0.1 
milyar çıkış yaşarken, para piyasası 
BYFleri de €0.1 milyar çıkışa sahne 
oldu. 

Toplam para çıkışları 12 aylık 
ortalamayı Temmuz ayındaki €5.5 
milyar’dan €4.6 milyara çekti. 

BlackRock tarafından yayınlanan bir 
rapora göre de, Borsa Yatırım Ürün-
leri Avrupa, Orta Doğu ve Afrika’da 
toplam $7 milyar (€6.3 milyar) çıkış 
yaşadı. Bu da aylık bazda tarihteki 
en yüksek para çıkışını oluşturdu. 
Aynı rapora göre, çıkışlar özellikle 
hisse senedi ürünlerinden olurken, 
bu da $13 milyar’a ulaşarak başka 
bir rekora işaret etti. Daha önceki 
en yüksek seviye $5.4 milyar ile 
2012 Nisan ayında gerçekleşmişti. 
(Kaynak: Funds Europe)

Avrupa’da Borsa Yatırım Fonlarından 2016’dan beri 
ilk kez para çıkışı yaşandı

Avrupa Yatırım Fonları ve 
Portföy Yönetimi Birliği 
(Efama), tahvil fonlarının 
öncülüğünde Ucıts ve AIFs 

net satışlarının Temmuz ayında 18 
ayın en yüksek düzeyine ulaştığını 
açıkladı.

Bölgedeki Ucits ve AIF portföylerinin 
%98’ini temsil eden Efama verilerine 
göre, net satışlar Temmuz’da €94 
milyar düzeyine ulaştı. Haziran’da 
€23 milyar satış olmuştu. Bu rakamın 
içinde, Ucits net satışları €86 milyar 
ile Haziran’da görülen €7 milyar 
girişin önemli ölçüde üzerinde ger-
çekleşti.

Tahvil fonları €39 milyar ile bu 
girişte önemli pay sahibi olurken, 
çoklu varlık fonları girişi €4 milyara 
ulaştı. Hisse fonlardan ise €1 mil-
yar net çıkış yaşandı. Para piyasası 
fonları €46 milyar giriş yaşarken, 
Haziran’da ise €12 milyar net çıkış 
olmuştu.

Alternatif fonlar (AIFs) €8 mil-
yar net giriş alırken, bu rakam 
Haziran’daki €17 milyar düzeyinin 
altında kaldı. 

Ucits ve AIFs net portföyü ise Tem-
muz ayı itibariyle %1.8 büyümeyle 
€16.9 trilyon oldu.

Ucits net satışları Temmuz’da son 18 ayın 
en yüksek düzeyine ulaştı

Efama Ekonomi ve Araştırma Kı-
demli Direktörü Bernard Delbecque, 
“Temmuz ayında Ucits net satışları 
güçlüydü. Bu öncelikle yatırımcıların 
parasal teşviğin devamının geleceği 
beklentisi ile tahvil fonlarına ve, ya-
tırımcılara belirsizlik zamanlarında 
nakit varlıklarını yatırmaları için iyi 
bir yer sunan para piyasası fonları-
na gelen yüksek talepten kaynak-
landı,” dedi. (Kaynak: Efama)

FON DÜNYASI
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Aperture Investors isimli 
portföy yönetim şirketi-
nin CEO’su Peter Kraus bu 
dikkat çeken açıklamayı 

Lüksemburg’daki yıllık Alfi konferan-
sındaki konuşması sırasında yaptı: 
Portföy yönetimi şirketlerinin müşte-
rileri ve portföy yöneticileri arasın-
da şeffaf ve erişilebilir bir iletişim 
kurmaları gereklidir.
Kraus, Aperture firmasının kendini 
bir içerik sağlayıcı olarak gördüğünü 
ve her portföy yöneticisine haftalık 
bazda çeşitli kısa videolar yayınladığı 
için şirketini Netflix’e benzettiğini 
söyleyerek, şöyle devam etti: ‘Niçin 
o portföy yönetimi işinin Netflix’idir? 
Çünkü biz insanlara oldukları yerde, 
istedikleri zaman ve istedikleri şekil-
de içerik sunarız.”

Günün sonunda ürünün satılmakta 
olduğu insanların paralarını yöneten 
bir portföy yöneticisine gerçekten 
bağlanmak istediklerini belirten Kra-
us, “Eğer Simon Thorp’a – şirketteki 
bir CIO – onunla iletişime geçmek 
istediğinizde, iletişime geçmek 
istediğiniz yerde ve avucunuz içinde 
istediğiniz yerde bakabileceğiniz 
anlaşılabilir bir form içinde sizinle 
iletişime geçmesi için bir fırsat ve-
rirsek, o zaman farklı bir şeye sahip 
olursunuz,” diye konuştu.

Aperture’ın maliyet yapısının 
%70’inin, geleneksel portföy yö-
netiminde olduğu gibi üçte birinin 
aksine, portföy yöneticilerine gittiğini 
belirten Kraus, %40 civarında da 
dağıtım ve kalanın operasyonlar ve 

teknolojiye gittiğini belirtti.
Kraus, şirketlerin ürünün dağıtımına 
odaklanmanın aksine ilk önce odak-
larını fon yöneticilerinin yetenekleri-
ne kaydırmaları ve görüşlerine kolay 
erişim sağlamaları gerektiğini de 
söyledi. 

Birçok kurumsal yatırımcı 
iklim değişimini dünyadaki 
anahtar finansal piyasalar 
tarafından henüz fiyatlanma-

mış bir yatırım riski olarak görüyor. 
BNY Mellon Investment Management 
ve Create-Research tarafından yöne-

timindeki portföy büyüklüğü $12.75 
trilyon düzeyinde olan yatırımcıları 
kapsayan araştırmaya göre, portföy 
sahiplerinin %90’dan fazlası söz ko-
nusu görüşü ifade ederken, birçoğu 
da yapay zeka tarafından ortaya 
konulan risklerin altını çizdi. Katılım-
cıların %85’i yapay zekanın toplumsal 
bir tepkime ve jeopolitik tansiyon 
yaratabileceğini söyledi.
 
Yatırımcılar iklim değişiminden 
kaynaklanan zorlukları sert tedbir 
olasılıklarını da düşünerek hesaba 
katarken, yarıdan fazlası iklim deği-
şikliğini hem risk hem de fırsat olarak 
gördüğünü, sadece %7’si fırsat olarak 
değerlendirdiğini belirtti.

 Yapay zekanın artan yaygınlığı-
nın kurumsal yaşam döngüsünün 
kısalması ve gelişmekte olan ekono-
milerin kıyıdaki imalat faaliyetlerinin 
neden olduğu azalan imkanlarını da 
içeren bir takım yatırım engelleri 
yaratabileceği öngörüldü.
 
Diğer tarafından Sürdürülebilir 
Kalkınma için Birleşmiş Milletler 
Küresel Yatırımcılar (GISD) birliğine 
Pimco’nun da katılmasıyla 30 
kuruma ulaşıldı. BM Genel Sekreteri 
Antonió Guterres tarafından 16 Ekim 
2019’da tanıtılan GISD’yi oluşturan 
kurumlar, sürdürülebilir kalkınmada 
uzun vadeli yatırım taahhüdünde 
bulunuyorlar.

Portföy yönetiminin Netflix’i olmak istiyoruz: 
Aperture CEO

İklim değişikliği ve yapay zeka portföy yöneticileri 
için engelleri de beraberinde getirecek
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Anlatı ekonomisi nasıl büyük olaylara yön veriyor?

Narrative Econom-
ics: How Stories 

Go Viral and Drive 
Major Economic 

Events

Robert Shiller
 

Princeton 
University Press
Ekim 2019, 400 

sayfa.

Bu kitap, Nobel ödüllü ekonomist 
ve New York Times’ın en çok satan 
yazarı Robert Shiller’den, popüler 
hikayelerin ekonomik olayları yön-
lendirmeye nasıl yardımcı olduğunu 
düşünmenin yeni bir yolu… 
Shiller’in kitabı; Anlatı Ekonomisi: 
Haberler Nasıl Virüs Gibi Yayılır ve 
Nasıl Büyük Ekonomik Olaylara Yön 
Verir? (Narrative Economics: How 
Stories Go Viral and Drive Major 
Economic Events) kışkırtıcı ve tam 

zamanında piyasaya çıkmış bir 
çalışma… 
Forbes dergisinden Matt 
Schifrin’in dediği gibi, günü-
müzün sosyal medya takıntılı dö-
neminde tam zamanında raflarda 
yerini aldı. Çünkü hem gerçek 
hem de yanlış olan anlatılar 
küresel olarak yalnızca ekono-
mik faaliyetleri değil, jeopolitik 
gücün dengesini de etkiliyor. 
Fikirler, halk arasında popüler 
hikayeler ve haberler biçiminde 
virüs gibi yayılır ve piyasaları 
hareket ettirebilir. Teknoloji hisse 
senetlerinin sadece artabileceği, 
konut fiyatlarının asla düşme-
yeceği veya bazı firmaların 
batmayacak kadar büyük olduğu 
gibi haber ve anlatılar her 
zaman alıcı bulur. İster doğru 
ister yanlış olsun, bunun gibi 
haberler, “ağızdan ağıza, haber 

medyasında ya da giderek güç-
lenen sosyal medyada” iletilir. 
Ve sonunda bu hikayeler, nasıl 
ve nereye yatırım yapılacağı, 
ne kadar harcayacağınız ve 
ne kadar tasarruf edeceğimize 
dair kararlarımızı yönlendirerek 
ekonomiyi yön verir. 
Shiller’in Anlatı Ekonomisi kita-
bı, bu haberlerin savaşa, kitlesel 
işsizliğe ve eşitsizliğin artmasına 
neden olan ekonomik olay-
ların yönlendirilmesine nasıl 
yardımcı olduğunu anlatıyor. Bu 
çığır açan kitapta, Nobel Ödülü 
sahibi ekonomist ve New York 
Times’ın en çok satan yazarı 
Robert Shiller, ekonomi ve 
ekonomik değişim hakkında 
düşünmenin yeni bir yolunu 
sunuyor. 
The Daily Telegraph’tan Tom 
Rees, kitapla ilgili yazısında, 

“Pek çok iktisatçı, ABD konut 
piyasası ve ekonomisinin hala 
sağlam temellerde olduğunu 
savunuyor. Shiller ise bu konuda 
uyarılarda bulunuyor. Nadiren 
yanılır,” diyor. Central Banking 
Journal dergisinden Charles Go-
odhart ise, okuması çok eğlenceli 
bir kitap olduğunu belirterek, 
“Eğlenceli ve çekici alıntılarla ve 
ilginç ayrıntılarla dolu” yorumunu 
yapıyor. 
“The Rise and Fall of American 
Growth” adlı çok satan kitabın 
yazarı Robert J. Gordon ise, şöyle 
diyor:
“Anlatı Ekonomisi, paha biçilmez 
alıntılar ve örnekler içeren bir 
hazine içeriyor ve viral hale gel-
diklerinde ve sonunda kaybolup 
giderken anahtar kelimeleri ve 
cümleleri izleyerek yeni bir çığır 
açıyor.”

Veriye dayalı algoritmik yaklaşım ile piyasanın 
sırlarını çözen adam

The Man Who 
Solved the Market: 

How Jim Simons 
Launched the Quant 

Revolution 
 

Gregory 
Zuckerman 

Portfolio
Kasım 2019, 

384 sayfa.

Jim Simons modern finansal tarihin 
en çok para kazanan kişilerinden 
biri… Warren Buffett, Peter Lynch, 
Ray Dalio, Steve Cohen veya 
George Soros... Hiçbir yatırım-
cı onun rekoruna yaklaşamadı. 
1988’den bu yana sahibi olduğu 

şirket Renaissance’ın Medallion 
fonu yıllık ortalama yüzde 66 
getiri sağlıyor. Şirket 100 milyar 
dolardan fazla kar sağladı 
ve Simons 23 milyar dolar 
kazandı.

Gregory Zuckerman, kitabın-
da Jim Simons’un bu başarıya 
nasıl imza attığını irdeliyor. 
Belki tüm yatırımcıların yıllardır 
cevabını aradığı soruyu soru-
yor. Simons piyasanın sırrını 
nasıl çözdü?

Gregory Zuckerman’ın kaleme 
aldığı; Piyasayı Çözen Adam: 
Jim Simons Quant Devrimini 
Nasıl Başlattı? (The Man Who 

Solved the Market: How Jim 
Simons Launched the Quant 
Revolution) Financial Times/
McKinsey 2019 Yılının İş Kitabı 
kısa listesinde yer aldı.

The Wall Street Journal’ın de-
neyimli soruşturmacı gazeteci-
lerinden biri olan ve ekonomi 
gazeteciliğinde en itibarlı 
ödüllerden olan Gerald Loeb 
ödülünü üç kez kazanan Gre-
gory Zuckerman, dünya çapın-
da bir matematikçi ve eski bir 
kod kırıcı olan Simons’ın hem 
kendisini hem de çevresindeki 
bir avuç yön verici çalışanını 
okuyuculara yakından tanıtıyor. 
Simons, piyasaya yön veren 

ustalardan biri… Dünyada 
hızla yayılan veriye dayalı 
algoritmik yaklaşımın öncü-
sü… Renaissance piyasanın 
itici güçlerinden biri olurken, 
yöneticileri finansın da ötesin-
de dünyayı etkiledi. Simons, 
bilimsel araştırma, eğitim ve 
liberal politikada küresel bir 
figür haline geldi. 

Publishers Weekly bu kitap 
hakkında, “yatırım dünyasında 
oyun değiştiren Jim Simmons 
hakkında sürükleyici bir biyog-
rafi” derken, yatırım ustaların-
dan Muhammed El-Arian, “Çok 
iyi yazılmış, eğlenceli bir kitap. 
Muhakkak okunmalı,” diyor.
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Derleyen: Levent Gürses

Yatırımda devrim yapan bir Amerikan girişimcisinin anıları

Invested: Changing 
Forever the Way 
Americans Invest

Charles Schwab

Currency
Ekim 2019, 352 

sayfa

Bu kitapta Charles Schwab 
Corporation’ın kurucusu, hisse 
senedi yatırım dünyasındaki 
iniş ve çıkışlarını, aldığı dersleri 
sıradan yatırımcıların anlayabile-
ceği bir üslup ile anlatıyor. Spor 
giyim markası Nike’ın kurucusu 
Phil Knight’ın dediği gibi Charles 
Schwab’ın bir girişimci olduğunu 
söylemek onu küçümsemek anla-
mına gelir. O bir devrimci… 

Yatırım: Amerikalıların Ya-
tırım Yapış Tarzını Sonsuza 
Dek Değiştirmek (Invested: 
Changing Forever the Way 
Americans Invest), Charles 
Schwab’ın kişisel hatıralarını 
içeriyor. Schwab, büyüyen 
ekonomide sadece kazanan 
olarak değil, yatırımcı ve 
ortak olarak piyasada yer 
almanın ihtirasını okuyu-
cularıyla paylaşıyor. Kitaba 
disleksi hastalığı ile nasıl 
baş ettiğini, 1970’lerde altı 
basamaklı borç içinde şirke-
tini nasıl başlattığını ve nasıl 
müşteri kazandığını anlatarak 
başlıyor. 

1987’de piyasanın çökü-
şü, 2000’de dot.com krizi, 
ekonomik durgunluk, işten 
çıkarmalar, 2008’deki finansal 

kriz, müşterilerin kaçışı, ye-
niden ekonomik büyüme ve 
borsada yükseliş dönemi… 
Diğer yandan şirketinin iş 
yapış tarzında yaşanan deği-
şimler ve Charles Schwab’ın 
yarattığı yatırım değerleri ve 
nasıl günümüzün en başarılı 
girişimcilerinden biri haline 
geldiği…
Yatırım efsanesi Warren E. 
Buffett, Charles Schwab ile 
ilgili, “Kendisini uzun zaman-
dan bu yana takdir ederim. 
Bu kitabı okuduğunuzda 
neden olduğunu anlayacak-
sınız,” diyor. ABD’nin eski 
çalışma, hazine ve dışişleri 
bakanlarından George P. 
Shultz ise, “Bu kitapta giri-
şimci bir şirketin asla sona 
ermeyen evrimi hakkında 
okuyacak ve çok ilginç şeyler 

öğreneceksiniz. Daha da ötesi 
bu deneyimler kişisel gelişimi-
nize büyük katkı sağlayacak,” 
diyor. 
JPMorgan Chase’in Başkanı ve 
CEO’su Jamie Dimon ise, bu 
kitap ile ABD ekonomik siste-
minde onyıllardır devam eden 
değişim döneminde Charles 
Schwab’ın meydan okuyuşları-
na, yeniliklerine ve liderliğine 
şahit olacağımızı ifade ediyor. 

Virgin Group’un kurucusu Sir 
Richard Branson ise, “sıra dışı 
bir hayat ve kitap” diyor ve 
şöyle devam ediyor: “Charles 
da benim gibi disleksi hastası, 
bu nedenle sınırlarını çabuk 
öğrendi ve disleksi hastası 
olmayan birçok kişinin aksine, 
işleri delege etmenin gücünü 
keşfetti.”

Yaklaşan kaosta servet korumak için yedi önemli sır

Aftermath: 
Seven Secrets 

of Wealth Pres-
ervation in the 
Coming Chaos

James 
Rickards

Portfolio
Temmuz 2019, 

336 sayfa

Finansal uzman, yatırım danışmanı 
ve New York Times’ın çok satan 
yazarı James Rickards, bu kitabında 
küresel finansal piyasaların yapay 
olarak neden şişirildiğini ve akıllı 
yatırımcıların varlıklarını korumak 

için neler yapabileceğini 
gösteriyor.

Yukarı giden her şey muhak-
kak aşağı inmeli…  Herhangi 
bir finansal tarih öğrencisi-
nin bildiği gibi, borsadaki 
baş döndürücü yükseklikler 
süresiz olarak devam edemez. 
Trump yönetimi döneminde 
oluşan yatırımcı iyimserliği, 
haksız düşük faiz oranları ve 
davranışsal ekonominin de 
katkısıyla varlık fiyatları yapay 
olarak şişmiş durumda… Seç-
kinler olası bir çöküşe hazır-
landı, ancak ortalama yatırımcı 
ne yapacak?

Kur Savaşları, Paranın Ölü-
mü ve Çöküşe Giden Yol 
adlı kitapların yazarı James 
Rickards’ın yeni kitabının adı; 
Sonrasında: Yaklaşan Kaosta 
Servetini Korumanın Yedi Sır-
rı (Aftermath: Seven Secrets 
of Wealth Preservation in the 
Coming Chaos).
Rickards, bu kitabında finan-
sal sistemdeki gerçek riskleri 
ortaya koyuyor ve fırtınadan 
en iyi nasıl korunacağımız 
konusunda paha biçilmez 
öneriler sunuyor. Örneğin, 
şunları öğreneceksiniz:
• Davranışsal iktisatçılar 
pazarı nasıl şişiriyor?

• Neden Bitcoin ve Ethereum 
gibi dijital para birimlerinden 
kaçınılmalıdır?
• Ortalama bir yatırımcı pasif 
olarak yönetilen endeks fonla-
rından neden kaçınmalı? Aktif 
yatırımcılar yakında büyük bir 
avantaja sahip olacak.
• Finansal krizden sonra piyasa 
nasıl olacak? Kıyamet olmayacak, 
ancak radikal bir değişim olacak. 
Bu manzarayı öngörenler şim-
diden servetlerini korumak için 
hazırlanabilirler.
Kışkırtıcı ve sezgisel öğütlerle 
dolu bu kitabı her akıllı yatırımcı 
en kısa zamanda eline almak 
isteyecek. 
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Avrupa Yatırım Fonları Sektörü
2019 2. Çeyrek Dönem Görünümü

Avrupa Yatırım Fonları ve Portföy Yöne-
timi Birliği’nin (EFAMA) açıkladığı 2019 
yılı ikinci çeyrek dönem istatistiklerine 
göre, Avrupa yatırım fonları sektörü net 
portföy büyüklüğü yüzde 1.7 artarak 
16.54 trilyon EUR düzeyine yükseldi. 
2018 sonuna göre büyüme %9.1 oldu.
Avrupa’da yatırım fonları sektöründe 
açıklanan istatistiklere göre:
w	 UCITS ve AIF fonlara toplam net 
para girişi 89 milyar EUR düzeyinde 
gerçekleşti.  Birinci çeyrek dönemde ise 
79 milyar EUR olmuştu. Yılın ilk yarısı 
itibariyle net satışlar 168 milyar EUR’ya 
ulaştı.
w	 UCITS fonlara net para girişi 2.çey-
rek sonu itibariyle 41 milyar EUR ile ilk 
çeyrekteki 51 miluar EUR’ya göre azalış 
gösterdi. Yılın ilk yarısı itibariyle toplam 
net para girişi 92 milyar EUR ile geçen 
yılın aynı dönemindeki 185 milyar EUR 
düzeyinin altında gerçekleşti. UCITS 
Hisse fonlardan net 32 milyar EUR para 
çıkışı yaşandı. (27 milyar EUR çıkış, 1Ç). 
Tahvil fonlarına 78 milyar EUR net para 
girişi gerçekleşti (79 milyar EUR, 1Ç). 

Çoklu varlık fonlarında ikinci çeyrekte 
önceki çeyrek ile aynı seviye yakalana-
rak iki milyar EUR net para girişi sağlan-
dı. Para piyasası fonlarında 4 milyar EUR 
net satış ile önceki çeyrekteki 11 milyar 
EUR satışın altında kalındı. 
w	 UCITS net varlıkları 2. çeyrek 
sonu itibariyle yüzde 1.4 büyüyerek 
10.14 trilyon EUR düzeyine çıktı. 2018 
sonundan bu yana büyüme %9.3 oldu. 
Diğer fonlar ve para piyasası fonları net 
portföyleri sırasıyla %3 ve %1.4 azalış 
yaşarken, garantili fonların portföyü 
%9.3 büyümeyle 7 milyar EUR’ya, tahvil 
fonları %4.1 artışla 2.84 trilyon EUR’ya, 
çoklu varlık fonları ve hisse fonlar ise 
sırasıyla %1.4 ve %0.7 artış oranlarıyla 
1.87 trilyon EUR ve 3.88 trilyon EUR’ya 
çıktı.
w	 UCITS fonlar ilk çeyrek sonunda 
33,570 adet iken, 2. çeyrek sonu itiba-
riyle 33,720 adete çıktı. 
w	 AIF fonlara net para girişi 48 milyar 
EUR ile ilk çeyrek dönemdeki 28 milyar 
EUR düzeyinin üzerinde gerçekleşti. 
Yılbaşından bu yana da net satışlar 76 

milyar EUR düzeyini yakaladı. Geçen 
yılın ilk yarısında bu rakam 65 milyar 
EUR olmuştu. Hisse fonlar ikinci çeyrek 
sonu 0.4 milyar EUR giriş elde etti. İlk 
çeyrekte 11 milyar EUR çıkış olmuştu. 
Tahvil fonlarında ikinci çeyrek girişi 
5 milyar EUR ile önceki çeyrekteki 3 
milyar EUR’ya göre arttı. Çoklu varlık 
fonları net satışları ise 11 milyar EUR 
oldu, ilk çeyrekte 6 milyar EUR düzeyin-
deydi. 
w	 AIF net varlıkları ikinci çeyrek sonu 
itibariyle yüzde 2.2 büyüme kaydede-
rek 6.39 trilyon EUR düzeyine çıktı. 2018 
sonuna göre de %8.9 artış yaşandı. İkin-
ci çeyrekte tüm AIF fon kategorilerinde 
net portföy büyümesi kaydedildi. Net 
portföy artışlarında para piyasası fonları 
öncülük ederek %3.5 artarken, tahvil 
fonları (%2.9), diğer AIF fonları (%2.4), 
çoklu varlık fonları (%2.0), garantili/ko-
rumalı fonlar (%1.8), hisse fonlar (%1.6) 
ve gayrimenkul fonları (%1.1) takip etti. 
w	 İkinci çeyrek sonu itibariyle AIF fon 
sayısı 28,818 adet ile 2018 sonundaki 
28,594 adete göre arttı. 

w	 Avrupa yatırım fonları net portföy büyüklüğü 2019 ikinci çeyrek 
döneminde %1.7 artışla 16.54 trilyon EUR oldu.
w	 UCITS net portföyü 10.14 trilyon EUR, Alternatif Yatırım Fonları 
(AIF) ise 6.39 trilyon EUR’ya ulaştı. UCITS fonlar toplam Avrupa 
yatırım fonları portföyünün %61.3’ünü oluşturdu.
w	 UCITS ve AIF fonlara toplam net para girişi 89 milyar EUR 
düzeyinde gerçekleşti. Birinci çeyrek dönemde ise 79 milyar EUR 
olmuştu. Yılın ilk yarısı itibariyle net satışlar 168 milyar EUR’ya ulaştı.

EFAMA
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(1) 2019 2. Çeyrek sonu 2019 1. Çeyrek sonu ile karşılaştırması    (2) 2019 2. Çeyrek sonu 2018 4. Çeyrek sonu karşılaştırması
(3) Belçika için 2019 1Ç ve 2019 2Ç verileri tahminidir                   (4) Tüm çeyreklerde 2018 sonu itibariyle kapalı uçlu fonların net varlıkları dahil edilmiştir.

FON TÜRÜ

Hisse
Çoklu Varlık

Tahvil
Para Piyasası

Garantili Fonlar
Gayrimenkul
Diğer

TOPLAM

Borsa Yatırım Fonları
Kurumsal

AIF Fon Türlerine Göre Net Varlıklar

(1) 2019 2. Çeyrek sonu 2019 1. Çeyrek sonu ile karşılaştırması
(2) 2019 2. Çeyrek sonu 2018 4. Çeyrek sonu karşılaştırması
(3) İrlanda’da yerleşik AIF hisse, tahvil ve çoklu varlık fonları verileri “Diğer AIF” kategorisine veri dağı-
lım bilgisi olmadığı için dahil edilmemiştir.

2. Çeyrek 2019  
EUR m           Pay

1. Çeyrek değişim 2019
% (1)                       EUR m           

4. Çeyrek değişim 2018
% (1)                       EUR m           

Avusturya

Belçika (3)

Bulgaristan

Hırvatistan

Kıbrıs

Çek Cumhuriyeti

Danimarka

Finlandiya

Fransa

Almanya

Yunanistan

Macaristan

İrlanda

İtalya (4)

Lihtenştayn

Lüksemburg

Malta

Hollanda

Norveç

Polonya

Portekiz

Romanya

Slovakya

Slovenya

İspanya

İsveç

İsviçre

Türkiye

İngiltere

Üye Ülkeler 2. Çeyrek 2019
   EUR m                       Pay 

1. Çeyrek 2019
    EUR m              % değişim (1) 

4. Çeyrek 2018
    EUR m              % değişim (2) 

Tüm fonlar

UCITS

AIFs

Avrupa Yatırım Fonu Endüstrisinin Ülkeler Bazında Net Varlık Değerleri Tablosu  

UCITS TÜRLERİ

Hisse
Çoklu Varlık

Tahvil
Para Piyasası

Garanti Fonlar

Diğer

TOPLAM

Borsa Yatırım Fonları

2. Çeyrek 2019 
EUR m   Pay

1 . Çeyrek değişim 2019      
% (1)                 EUR m 

4 . Çeyrek değişim 2018      
% (1)                 EUR m 

UCITS Fon Türlerine Göre Net Varlıklar

(1) 2019 2. Çeyrek sonu 2019 1. Çeyrek sonu ile karşılaştırması

(2) 2019 2. Çeyrek sonu 2018 4. Çeyrek sonu karşılaştırması

3,881
1,867

2,836
1,191

7
361

10,144

737

38%
18%

28%
12%

0.1%
4%

100%

7%

0.7%
1.4%

4.1%
-1.4%

9.3%
-3.0%

1.4%

3.2%

29
26

113
-17

0.6
-11

140

23

12.5%
8.1%

11.8%
-0.4%

7.2%
-1.8%

9.3%

18.2%

433
139

299
-5

0
-7

860

114

791
1,517

1,041
53

43
736

2,216

6,396

11
3,280

12%
24%

16%
1%

1%
12%

35%

100%

0.2%
51%

1.6%
2.0%

2.9%
3.5%

1.8%
1.1%

2.4%

2.2%

8.9%
2.8%

13
30

30
2

1
8

52

135

0.9
89

12.5%
7.9%

7.6%
-29.5%

6.0%
5.6%

11.7%

8.9%

13.3%
10.9%

88
111

74
-22

2
39

232

524

1
322

184,367
158,147

777
3,183
4,610

13,632
303,939
117,216

1,901,376
2,229,731

8,825
19,214

2,710,748
318,425
49,672

4,411,388
14,697

895,623
127,511
60,591
22,879
8,742
7,128
2,891

298,462
379,168
651,698
24,489

1,611,352
16,540,480

10,144,214

6,396,266

1.1%
1.0%

<0.1%
<0.1%
<0.1%
0.1%
1.8%
0.7%

11.5%
13.5%
0.1%
0.1%

16.4%
1.9%
0.3%

26.7%
0.1%
5.4%
0.8%
0.4%
0.1%
0.1%

<0.1%
<0.1%
1.8%
2.3%
3.9%
0.1%
9.7%

100.0%
61.3%

38.7%

181,001
156,763

752
3,089
4,355

12,910
295,420
115,311

1,887,628
2,163,451

8,280
19,741

2,643,894
320,532
49,487

4,350,449
14,494

877,717
125,727
59,906
22,557
8,231
6,913
2,834

296,488
368,318
624,753
22,986

1,621,026

16,265,015
10,004,240

6,260,775

1.9%
0.9%
3.3%
3.0%
5.9%
5.6%
2.9%
1.7%
0.7%
3.1%
6.6%

-2.7%
2.5%

-0.7%
0.4%
1.4%
1.4%
2.0%
1.4%
1.1%
1.4%
6.2%
3.1%
2.0%
0.7%
2.9%
4.3%
6.5%

-0.6%

1.7%
1.4%

2.2%

172,895
146,905

721
3,078
4,025

11,816
273,197
110,050

1,812,731
2,037,195

7,966
19,200

2,421,457
302,489
44,324

4,064,644
11,666

827,540
113,482
59,674
21,861
8,359
6,605
2,589

286,242
333,037
539,710
20,535

1,492,836

15,156,829
9,284,396

5,872,433

6.6%
7.7%
7.8%
3.4%

14.5%
15.4%
11.3%
6.5%
4.9%
9.5%

10.8%
0.1%

11.9%
5.3%

12.1%
8.5%

26.0%
8.2%

12.4%
1.5%
4.7%
4.6%
7.9%

11.6%
4.3%

13.9%
20.7%
19.3%
7.9%

9.1%
9.3%

8.9%
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EFAMA

Uluslararası Yatırım Fonları Birliği (IIFA) için Av-
rupa Yatırım Fonları ve Portföy Yönetimi Birliği 
(EFAMA) ve ABD Investment Company Institute 
(ICI) tarafından derlenen ve 47 ülkeyi kapsayan 
2019 yılı 2. çeyrek dönem istatistiklerine göre, 
dünyada düzenlenmiş açık uçlu yatırım fonu 
varlıkları (fon sepeti fonları, borsa yatırım fon-
ları ve kurumsal fonlar dahil) yüzde 1.6 artarak 
48.8 trilyon EUR oldu. 

Dolar bazında ise yatırım fonları portföyü 
yüzde 3 artarak 55.5 trilyon USD düzeyinde 
gerçekleşti.
Hisse fonların portföyü %1.6 artarak 20.3 trilyon 
EUR olurken, tahvil fonları portföyü %3.1 bü-
yümeyle 10.2 trilyon EUR oldu. Dengeli/karma 
fonlar 8.4 trilyon EUR ile %1.7 büyürken, para 
piyasası fonları %0.8 azalarak 5.4 trilyon EUR’ya 
indi. 

İkinci çeyrek itibariyle, dünya çapında düzen-
lenmiş açık uçlu fon net portföyünün %41.5’i 
hisse fonlarda yer aldı. Tahvil fonlarının net 
portföydeki payı %21, dengeli/karma fonlar 
%17.1, para piyasası fonlarının %11.2 oldu. 

Yatırım fonlarına net para girişi 2. çeyrekte 316 
milyar EUR ile ilk çeyrekteki 301 milyar EUR 
düzeyinin üzerine çıktı.

Açıklanan istatistiklere göre, küresel olarak 
hisse fonları 36 milyar EUR net çıkış yaşadı, ilk 
çeyrekte de 22 milyar EUR çıkış olmuştu. Tahvil 

w	 Küresel yatırım fonu portföy büyüklüğü 2. çeyrekte %1.6 artışla 
48.8 trilyon EUR oldu.
w	 Aynı dönemde fonlara net para girişi 316 milyar EUR olarak 
gerçekleşti. Önceki çeyrekte 301 milyar EUR giriş olmuştu.

Dünya Yatırım Fonları Varlıkları ve 
Satış Verileri 2.Çeyrek/2019

Düzenlenmiş Açık Uçlu Fonlar Küresel Net Varlıkları 
Tür Bazında 2019: 2Ç

Tahvil, 21.0%

Dengeli/Karma, 17.1%

Garantili, 0.1%

Gayrimenkul, 1.5%

Hisse, 41.5%

Diğer, 7.6%

Para Piyasası, 
11.2%

Düzenlenmiş Açık Uçlu Fonlar Küresel Varlıkları
(Trilyon Euro, çeyrek sonu)

Düzenlenmiş Fonlar 
varlık toplamı 

Fon sepeti fonları 
varlıkları

1Ç 1Ç 2Ç4Ç2Ç 3Ç
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Dünya Yatırım Fonları Varlıkları ve 
Satış Verileri 2.Çeyrek/2019

fonlarında ise 211 milyar EUR net giriş ile 
önceki çeyrekteki 236 milyar EUR düzeyi-
nin altında kaldı. Dengeli/karma fonlara 22 
milyar EUR net giriş olurken, ilk çeyrekteki 
23 milyar EUR’ya göre geriledi. Para Piyasa-
sı fonları net satışları da 32 milyar EUR ile 
önceki çeyrekteki 64 milyar EUR düzeyine 
göre azaldı.

Yatırım fonları net portföyünün dünyada 
dağılımına baktığımızda ise 2. çeyrek itiba-
riyle payları şöyle gerçekleşti: ABD (%47.2), 
Avrupa (%32.9), Avustralya (%3.8), Brezilya 
(%3.7), Japonya (%3.5), Çin (%3.2), Kanada 
(%3.2), Güney Kore (%1), Hindistan (%0.6) ve 
Güney Afrika (%0.4).

Düzenlenmiş Açık Uçlu Fonların Küresel Net Satışları 
Milyar Euro, 2019 2. Çeyrek

ABD Avrupa
Gelişmekte 

Olan Piyasalar
Diğer Gelişmiş

Ekonomiler

Para 
Piyasası

Dengeli/
Karma

Tahvil Hisse 
senedi

Diğer
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TÜRKİYE SEKTÖR VERİLERİ

Fon Trendleri Raporu 2019 Üçüncü Çeyrek

Tüm veriler Merkezi Kayıt Kuruluşu tarafından sağlanmıştır.
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Fon Türü ve Yaş Grubu Bazında Yatırımcı Sayıları ve 
Portföy Değerleri	  (30/09/2019)

Fon Türü Yaş Grubu  Portföy Değeri (TL)  Yatırımcı Sayısı  

BORÇLANMA ARAÇLARI ŞEMSİYE FONU	 0-19	  58.430.382,19    	  6.998    
BORÇLANMA ARAÇLARI ŞEMSİYE FONU	 20-29	  427.933.460,20    	  62.454    
BORÇLANMA ARAÇLARI ŞEMSİYE FONU	 30-39	  1.903.789.490,03    	  179.590    
BORÇLANMA ARAÇLARI ŞEMSİYE FONU	 40-49	  4.155.026.310,54    	  258.224    
BORÇLANMA ARAÇLARI ŞEMSİYE FONU	 50-59	  5.006.781.294,13    	  252.016    
BORÇLANMA ARAÇLARI ŞEMSİYE FONU	 60-69	  4.140.253.354,83    	  190.330    
BORÇLANMA ARAÇLARI ŞEMSİYE FONU	 70+	  3.716.863.604,51    	  131.966    
DEĞİŞKEN ŞEMSİYE FONU	 0-19	  10.672.842,53    	  2.657    
DEĞİŞKEN ŞEMSİYE FONU	 20-29	  60.183.277,75    	  3.130    
DEĞİŞKEN ŞEMSİYE FONU	 30-39	  331.118.716,38    	  10.471    
DEĞİŞKEN ŞEMSİYE FONU	 40-49	  974.351.144,27    	  21.275    
DEĞİŞKEN ŞEMSİYE FONU	 50-59	  1.131.058.370,71    	  19.952    
DEĞİŞKEN ŞEMSİYE FONU	 60-69	  954.217.842,73    	  14.314    
DEĞİŞKEN ŞEMSİYE FONU	 70+	  1.361.816.539,88    	  11.446    
FON SEPETİ ŞEMSİYE FONU	 0-19	  4.565.030,14    	  59    
FON SEPETİ ŞEMSİYE FONU	 20-29	  16.604.795,86    	  585    
FON SEPETİ ŞEMSİYE FONU	 30-39	  58.396.333,33    	  1.780    
FON SEPETİ ŞEMSİYE FONU	 40-49	  202.737.686,39    	  2.907    
FON SEPETİ ŞEMSİYE FONU	 50-59	  358.536.022,21    	  2.789    
FON SEPETİ ŞEMSİYE FONU	 60-69	  348.429.441,50    	  2.130    
FON SEPETİ ŞEMSİYE FONU	 70+	  611.904.813,72    	  1.973    
GAYRİMENKUL YATIRIM FONU	 20-29	  778.212,32    	  4    
GAYRİMENKUL YATIRIM FONU	 30-39	  30.392.665,50    	  33    
GAYRİMENKUL YATIRIM FONU	 40-49	  34.356.840,09    	  54    
GAYRİMENKUL YATIRIM FONU	 50-59	  59.271.892,77    	  49    
GAYRİMENKUL YATIRIM FONU	 60-69	  101.431.409,13    	  42    
GAYRİMENKUL YATIRIM FONU	 70+	  24.696.789,25    	  42    
GİRİŞİM SERMAYESİ YATIRIM FONU	 20-29	  1.471.487,00    	  2    
GİRİŞİM SERMAYESİ YATIRIM FONU	 30-39	  915.264,91    	  7    
GİRİŞİM SERMAYESİ YATIRIM FONU	 40-49	  2.877.057,89    	  13    
GİRİŞİM SERMAYESİ YATIRIM FONU	 50-59	  3.136.583,08    	  6    
GİRİŞİM SERMAYESİ YATIRIM FONU	 60-69	  168.308,40    	  2    
GİRİŞİM SERMAYESİ YATIRIM FONU	 70+	  63.079.067,96    	  1    

Pay Piyasası’nda Yerli Fonların Gerçekleştirdiği İşlemler

Alım Satım

Yerli_Fon	  34.162.310.597,11    	  31.698.166.952,01    
Toplam Alım Satım 	  1.401.373.336.946,53    	  1.401.373.336.946,53    
Oran	 2,44%	 2,26%

Alım Satım

Yerli_Fon	  14.872.000.042,45    	  13.091.425.636,99    
Toplam Alım Satım 	  495.835.294.058,07    	  495.835.294.058,07    
Oran	 3,00%	 2,64%

Ocak - Eylül 2019 Temmuz - Eylül 
2019
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Fon Türü ve Yaş Grubu Bazında Yatırımcı Sayıları ve 
Portföy Değerleri	  (30/09/2019)

Fon Türü Yaş Grubu  Portföy Değeri (TL)  Yatırımcı Sayısı  

HİSSE SENEDİ ŞEMSİYE FONU	 0-19	  6.051.915,01    	  313    
HİSSE SENEDİ ŞEMSİYE FONU	 20-29	  24.058.812,91    	  2.817    
HİSSE SENEDİ ŞEMSİYE FONU	 30-39	  124.203.277,62    	  8.147    
HİSSE SENEDİ ŞEMSİYE FONU	 40-49	  309.272.680,91    	  10.681    
HİSSE SENEDİ ŞEMSİYE FONU	 50-59	  441.318.698,17    	  7.880    
HİSSE SENEDİ ŞEMSİYE FONU	 60-69	  387.093.557,82    	  4.446    
HİSSE SENEDİ ŞEMSİYE FONU	 70+	  441.179.904,36    	  2.761    
KARMA ŞEMSİYE FON	 0-19	  383.856.399,37    	  174.929    
KARMA ŞEMSİYE FON	 20-29	  40.281.675,07    	  33.870    
KARMA ŞEMSİYE FON	 30-39	  16.620.442,05    	  33.566    
KARMA ŞEMSİYE FON	 40-49	  26.149.175,76    	  39.338    
KARMA ŞEMSİYE FON	 50-59	  22.648.139,57    	  26.663    
KARMA ŞEMSİYE FON	 60-69	  10.729.330,88    	  10.942    
KARMA ŞEMSİYE FON	 70+	  6.445.774,47    	  2.741    
KATILIM ŞEMSİYE FONU	 0-19	  25.744.339,39    	  1.126    
KATILIM ŞEMSİYE FONU	 20-29	  150.896.886,65    	  11.467    
KATILIM ŞEMSİYE FONU	 30-39	  484.721.173,40    	  26.411    
KATILIM ŞEMSİYE FONU	 40-49	  741.625.281,17    	  26.718    
KATILIM ŞEMSİYE FONU	 50-59	  473.636.906,32    	  26.399    
KATILIM ŞEMSİYE FONU	 60-69	  212.334.253,14    	  18.781    
KATILIM ŞEMSİYE FONU	 70+	  115.333.924,27    	  8.023    
KIYMETLİ MADENLER ŞEMSİYE FONU	 0-19	  4.027.109,91    	  342    
KIYMETLİ MADENLER ŞEMSİYE FONU	 20-29	  12.180.425,24    	  2.141    
KIYMETLİ MADENLER ŞEMSİYE FONU	 30-39	  61.184.540,07    	  8.638    
KIYMETLİ MADENLER ŞEMSİYE FONU	 40-49	  211.641.001,95    	  12.737    
KIYMETLİ MADENLER ŞEMSİYE FONU	 50-59	  256.477.639,35    	  8.542    
KIYMETLİ MADENLER ŞEMSİYE FONU	 60-69	  187.030.265,94    	  4.285    
KIYMETLİ MADENLER ŞEMSİYE FONU	 70+	  181.242.142,43    	  2.227    
KORUMALI ŞEMSİYE FON	 0-19	  1.132.189,82    	  12    
KORUMALI ŞEMSİYE FON	 20-29	  9.330.890,28    	  107    
KORUMALI ŞEMSİYE FON	 30-39	  30.430.911,82    	  433    
KORUMALI ŞEMSİYE FON	 40-49	  100.743.970,50    	  984    
KORUMALI ŞEMSİYE FON	 50-59	  132.667.982,82    	  1.184    
KORUMALI ŞEMSİYE FON	 60-69	  125.953.198,39    	  927    
KORUMALI ŞEMSİYE FON	 70+	  196.686.582,65    	  766    
PARA PİYASASI ŞEMSİYE FONU	 0-19	  84.126.623,60    	  10.437    
PARA PİYASASI ŞEMSİYE FONU	 20-29	  644.073.274,70    	  109.176    
PARA PİYASASI ŞEMSİYE FONU	 30-39	  3.346.531.708,79    	  266.167    
PARA PİYASASI ŞEMSİYE FONU	 40-49	  7.517.845.476,15    	  346.196    
PARA PİYASASI ŞEMSİYE FONU	 50-59	  8.042.392.509,24    	  328.620    
PARA PİYASASI ŞEMSİYE FONU	 60-69	  5.408.562.333,97    	  230.592    
PARA PİYASASI ŞEMSİYE FONU	 70+	  3.645.321.854,84    	  121.727    
SERBEST ŞEMSİYE FON	 0-19	  103.194.054,29    	  33    
SERBEST ŞEMSİYE FON	 20-29	  405.564.969,99    	  87    
SERBEST ŞEMSİYE FON	 30-39	  789.629.421,46    	  333    
SERBEST ŞEMSİYE FON	 40-49	  1.847.167.862,35    	  906    
SERBEST ŞEMSİYE FON	 50-59	  3.202.024.664,30    	  1.136    
SERBEST ŞEMSİYE FON	 60-69	  3.015.045.979,66    	  928    
SERBEST ŞEMSİYE FON	 70+	  2.231.945.593,71    	  752    
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YIL/AY
KIYMET 
TİPİ 
KODU

DÖNEM 
BAŞI 
ISIN 

SAYISI

DÖNEM 
SONU 
ISIN 

SAYISI

 DÖNEM BAŞI ISIN 
BAKİYE 

 DÖNEM SONU 
ISIN BAKİYE 

 DÖNEM SONU ISIN 
TUTAR 

 DÖNEM BAŞI ISIN 
TUTAR 

 ISIN BAKİYE 
DEĞİŞİM 

 ISIN TUTAR 
DEĞİŞİM 

201907	 F40	 BORÇLANMA ARAÇLARI ŞEMSİYE FONU	 74	  255.236.526.926,92    	 16.779.863.748,42    	  31.058.055.708,98    	 1.533.305.522,10    	73	  286.294.582.635,90    	 18.586.075.550,95    

201907	 F41	 HİSSE SENEDİ ŞEMSİYE FONU	 68	  27.223.691.168,46    	  2.465.970.701,69    	  903.963.317,55    	  16.046.258,04    	67	  28.127.654.486,01    	  2.541.669.441,23    

201907	 F42	 KIYMETLİ MADENLER ŞEMSİYE FONU	 10	  19.341.941.625,82    	  876.891.972,01    	  310.673.619,06    	  14.377.724,51    	10	  19.652.615.244,88    	  865.389.856,45    

201907	 F43	 FON SEPETİ ŞEMSİYE FONU	 16	  16.844.599.210,30    	  1.736.709.656,80    	  614.448.221,00    	  23.874.483,74    	16	  17.459.047.431,30    	  1.763.214.885,28    

201907	 F44	 PARA PİYASASI ŞEMSİYE FONU	 24	  292.176.445.794,00    	 34.113.026.778,76    	 -12.089.720.294,00    	-4.514.482.833,65    	25	  280.086.725.500,00    	 30.170.716.511,34    

201907	 F45	 KATILIM ŞEMSİYE FONU	 29	  10.238.840.074,40    	  2.594.471.986,36    	  869.016.223,00    	 105.564.098,54    	29	  11.107.856.297,40    	  2.743.743.830,01    

201907	 F46	 DEĞİŞKEN ŞEMSİYE FONU	 72	  88.888.397.518,16    	  5.132.627.259,31    	  1.736.374.959,00    	-218.781.308,02    	72	  90.624.772.477,16    	  4.987.472.511,43    

201907	 F47	 SERBEST ŞEMSİYE FON	 152	  78.221.302.555,95    	 11.424.285.516,21    	 -5.623.428.832,00    	 -74.636.873,77    	159	  72.597.873.723,95    	 11.300.935.666,78    

201907	 F49	 KORUMALI ŞEMSİYE FON	 10	  626.352.082,00    	  689.559.412,83    	 -125.014.206,00    	-145.425.430,35    	 9	  501.337.876,00    	  574.922.830,51    

201907	 F50	 KARMA ŞEMSİYE FON	 4	  2.694.594.338,19    	  499.083.260,71    	 -22.017.818,00    	 -3.361.965,13    	 4	  2.672.576.520,19    	  506.954.860,32    

201907	 F53	 GİRİŞİM SERMAYESİ YATIRIM FONU	 18	  650.534.149,48    	  1.589.895.506,10    	  18.551.220,00    	  21.834.057,38    	18	  669.085.369,48    	  1.582.954.703,02    

201907	 F54	 GAYRİMENKUL YATIRIM FONU	 34	  2.843.820.130,28    	  5.118.069.931,91    	  90.776.816,00    	 221.577.795,91    	34	  2.934.596.946,28    	  5.357.510.121,66    

201908	 F40	 BORÇLANMA ARAÇLARI ŞEMSİYE FONU	 73	  286.294.582.635,90    	 18.586.075.550,95    	  22.718.510.676,48    	 795.350.482,86    	73	  309.013.093.312,38    	 19.727.262.614,93    

201908	 F41	 HİSSE SENEDİ ŞEMSİYE FONU	 67	  28.127.654.486,01    	  2.541.669.441,23    	  328.454.650,00    	  46.485.776,02    	67	  28.456.109.136,01    	  2.532.614.447,88    

201908	 F42	 KIYMETLİ MADENLER ŞEMSİYE FONU	 10	  19.652.615.244,88    	  865.389.856,45    	  913.520.889,27    	  47.131.006,71    	10	  20.566.136.134,15    	  1.023.094.024,39    

201908	 F43	 FON SEPETİ ŞEMSİYE FONU	 16	  17.459.047.431,30    	  1.763.214.885,28    	  45.358.264,00    	 136.399.843,20    	16	  17.504.405.695,30    	  1.941.146.793,43    

201908	 F44	 PARA PİYASASI ŞEMSİYE FONU	 25	  280.086.725.500,00    	 30.170.716.511,34    	  53.818.392.423,00    	 4.802.350.226,63    	25	  333.905.117.923,00    	 35.488.303.594,12    

201908	 F45	 KATILIM ŞEMSİYE FONU	 29	  11.107.856.297,40    	  2.743.743.830,01    	  5.307.143.725,00    	 794.301.066,70    	29	  16.415.000.022,40    	  3.599.651.180,00    

201908	 F46	 DEĞİŞKEN ŞEMSİYE FONU	 72	  90.624.772.477,16    	  4.987.472.511,43    	  6.465.117.660,00    	 302.611.422,79    	72	  97.089.890.137,16    	  5.378.920.306,53    

201908	 F47	 SERBEST ŞEMSİYE FON	 159	  72.597.873.723,95    	 11.300.935.666,78    	  5.026.222.532,00    	 686.281.310,92    	166	  77.624.096.255,95    	 12.343.779.436,30    

201908	 F49	 KORUMALI ŞEMSİYE FON	 9	  501.337.876,00    	  574.922.830,51    	 -4.670.552,00    	 -5.438.064,71    	 9	  496.667.324,00    	  588.754.334,65    

201908	 F50	 KARMA ŞEMSİYE FON	 4	  2.672.576.520,19    	  506.954.860,32    	 -17.889.187,00    	 -3.206.336,58    	 4	  2.654.687.333,19    	  500.183.877,50    

201908	 F53	 GİRİŞİM SERMAYESİ YATIRIM FONU	 18	  669.085.369,48    	  1.582.954.703,02    	  -      	  -      	18	  669.085.369,48    	  1.616.920.127,55    

201908	 F54	 GAYRİMENKUL YATIRIM FONU	 34	  2.934.596.946,28    	  5.357.510.121,66    	  13.884.593,00    	  17.102.206,50    	34	  2.948.481.539,28    	  5.421.242.877,06    

201909	 F40	 BORÇLANMA ARAÇLARI ŞEMSİYE FONU	 73	  309.013.093.312,38    	 19.727.262.614,93    	  57.406.975.702,40    	 2.399.108.441,80    	73	  366.420.069.014,78    	 22.448.636.283,76    

201909	 F41	 HİSSE SENEDİ ŞEMSİYE FONU	 67	  28.456.109.136,01    	  2.532.614.447,88    	  142.274.943,52    	 -14.684.895,54    	63	  28.598.384.079,53    	  2.653.705.212,60    

201909	 F42	 KIYMETLİ MADENLER ŞEMSİYE FONU	 10	  20.566.136.134,15    	  1.023.094.024,39    	  1.416.952.149,11    	  59.506.795,51    	10	  21.983.088.283,26    	  1.019.558.217,57    

201909	 F43	 FON SEPETİ ŞEMSİYE FONU	 16	  17.504.405.695,30    	  1.941.146.793,43    	  868.001.524,00    	  83.057.630,87    	16	  18.372.407.219,30    	  2.034.572.180,22    

201909	 F44	 PARA PİYASASI ŞEMSİYE FONU	 25	  333.905.117.923,00    	 35.488.303.594,12    	  14.212.300.378,28    	-299.944.763,40    	25	  348.117.418.301,28    	 35.635.349.322,74    

201909	 F45	 KATILIM ŞEMSİYE FONU	 29	  16.415.000.022,40    	  3.599.651.180,00    	  2.645.918.404,86    	 630.817.728,45    	27	  19.060.918.427,26    	  4.279.646.711,63    

201909	 F46	 DEĞİŞKEN ŞEMSİYE FONU	 72	  97.089.890.137,16    	  5.378.920.306,53    	  14.015.838.252,62    	 784.930.224,49    	69	  111.105.728.389,77    	  6.292.067.585,70    

201909	 F47	 SERBEST ŞEMSİYE FON	 166	  77.624.096.255,95    	 12.343.779.436,30    	  5.868.671.313,00    	 1.932.807.610,21    	172	  83.492.767.568,95    	 14.462.440.896,50    

201909	 F49	 KORUMALI ŞEMSİYE FON	 9	  496.667.324,00    	  588.754.334,65    	 -5.637.625,00    	 -6.794.782,86    	 9	  491.029.699,00    	  599.839.766,36    

201909	 F50	 KARMA ŞEMSİYE FON	 4	  2.654.687.333,19    	  500.183.877,50    	 -26.036.848,00    	 -8.276.872,03    	 4	  2.628.650.485,19    	  518.116.884,01    

201909	 F53	 GİRİŞİM SERMAYESİ YATIRIM FONU	 18	  669.085.369,48    	  1.616.920.127,55    	  17.423.635,00    	  20.552.269,73    	18	  686.509.004,48    	  1.620.568.297,04    

201909	 F54	 GAYRİMENKUL YATIRIM FONU	 34	  2.948.481.539,28    	  5.421.242.877,06    	  13.575.180,00    	  20.717.489,71    	34	  2.962.056.719,28    	  5.486.493.574,91    

Nakit Akışı

KIYMET TİPİ AÇIKLAMASI
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70  KURUMSAL YATIRIMCI 2019

TÜRKİYE SEKTÖR VERİLERİ

Tablolar Finnet ve fonbul.com katkıları ile hazırlanmıştır.

Yatırım Fonlarında Büyüklük

Aralık 18
Büyüklük 

(Milyon TL)
Büyüklük 

(Milyon TL)
Büyüklük 

(Milyon TL)
Büyüklük 

(Milyon TL)
Fon 

Sayısı
Fon 

Sayısı
Fon 

Sayısı
Fon 

Sayısı

Haziran 19Mart 19 Eylül 19

Borçlanma Araçları Fonları	 17.897,25	 76	 18.017,85	 76	 16.792,75	 76	 22.500,95	 77
Fon Sepeti Fonları	 1.496,25	 16	 1.688,90	 16	 1.724,33	 16	 2.005,68	 16
Hisse Senedi Fonları	 2.321,72	 60	 2.424,32	 60	 2.493,56	 61	 2.691,42	 61
Karma ve Değişken Fon	 4.032,60	 67	 4.333,41	 67	 5.614,88	 68	 6.821,08	 68
Katılım Fonları	 1.544,90	 28	 2.109,55	 29	 2.596,58	 29	 4.282,43	 29
Kıymetli Madenler Fonları	 630,74	 12	 916,98	 12	 1.042,83	 12	 1.188,95	 12
Para Piyasası Fonları	 12.839,32	 21	 29.023,92	 21	 34.079,67	 21	 35.617,13	 22
TOPLAM	 40.762,78	 280	 58.514,93	 281	 64.344,61	 283	 75.107,64	 285

Yatırım Fonlarında Büyüme

Haziran 19
İlk Portföy Değer Son Portföy Değer % İlk Pazar 

Payı
Son Pazar 

Payı

DeğişimEylül 19 Eylül 19Haziran 19

Borçlanma Araçları	 16.792.749.764,47	 22.500.948.712,86	 33,99	  9,83   	  11,79   
Fon Sepeti Fonları	 1.724.331.475,53	 2.005.677.646,45	 16,32	  1,01   	  1,05   
Hisse Senedi	 2.493.559.610,66	 2.691.420.418,30	 7,93	  1,46   	  1,41   
Karma & Değişken Fonlar	 5.614.883.422,54	 6.821.082.976,12	 21,48	  3,29   	  3,57   
Katılım Fonları	 2.596.580.902,86	 4.282.426.451,31	 64,93	  1,52   	  2,24   
Kıymetli Madenler	 1.042.831.814,89	 1.188.951.995,04	 14,01	  0,61   	  0,62   
Para Piyasası	 34.079.670.910,20	 35.617.134.524,44	 4,51	  19,94   	  18,65   
	 64.344.607.901,15	 75.107.642.724,52	 16,73	  37,65   	  39,34   

Yatırım
Fonları

Yatırım Fonlarında Varlık Dağılımı

Varlık Dağılımları 30.09.2019

Borsa Para Piyasası	 1,32
Devlet Tahvili	 9,74
Ters Repo	 21,96
Diğer	 0,02
Kamu Dış Borçlanma Araçları	 1,77
Özel Sektör Borçlanma Araçları	 5,66
Hazine Bonosu	 1,01
Yabancı Menkul Kıymetler	 0,01
Hisse	 3,46
Kıymetli Maden	 0,95
Özel Kira Sertifikaları	 4,38
Kamu Kira Sertifikaları	 1,14
Banka Bonosu	 1,17
Döviz Ödemeli Bono	 0,00
Döviz Ödemeli Tahvil	 0,10
Eurobonds	 2,38
Finansman Bonosu	 13,40
Fon Katılma Belgesi	 2,27
Gayri Menkul Sertifika	 0,00
Katılım Hesabı	 3,75
Türev Araçlar	 0,25
VDMK	 0,10
Vadeli Mevduat	 23,31
Yabancı Borçlanma Aracı	 0,00
Yabancı Hisse Senedi	 1,87
Repo	 0,00

Yatırım Fonlarında 2019 Üçüncü Çeyrek
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2019 KURUMSAL YATIRIMCI  71
Açıklama: Yatırım fonları piyasası portföy büyüklükleri hesaplanırken Tarih: 30/09/2019 ve kaydırılmamış (değerleme tarihine 
göre) veri kullanılmıştır, 01/10/2019 tarihindeki (yayınlama tarihine göre) fon verilerini içermektedir. Anapara korumalı garantili 
fonlar, raporumuza dâhil değildir.

Yatırım Fonlarında Genel Değişim

İlk Tarih 
28/06/2019

Değişim 
(%)

Son Tarih  
30/09/2019

Yatırım Fonları	 64.344.607.901,15	 75.107.642.724,52	 16,73

Tür Bazında Büyüklük

İlk 
Pazar 
Payı

Son 
Pazar 
Payı

İlk 
Portföy 
Değer

Son 
Portföy 
Değer

Değişim
(%)

Borçlanma 
Araçları Fonları

Fon Sepeti 
Fonları

Hisse Senedi 
Fonları

Karma & 
Değişken Fonlar

Katılım Fonları

Kıymetli 
Madenler Fonları

Para Piy. Fonları

Diğer Borçlanma Araçları	 8	 8	 203.675.281,33	 299.071.942,84	 46,84	 0,12	 0,16
Dış Borçlanma (Eurobond) Araçları	 10	 10	 1.968.914.914,68	 2.019.056.104,98	 2,55	 1,15	 1,06
Kamu Borçlanma Araçları Fonları	 1	 1	 6.287.948,26	 8.184.885,93	 30,17	 0,00	 0,00
Kısa Vadeli Borçlanma Araçları Fonları	 26	 27	 12.528.614.467,18	 16.654.686.162,42	 32,93	 7,33	 8,72
Orta Vadeli Borçlanma Araçları Fonları	 10	 10	 527.418.659,82	 866.675.746,60	 64,32	 0,31	 0,45
Uzun Vadeli Borçlanma Araçları Fonları	 4	 4	 75.159.090,91	 93.452.002,45	 24,34	 0,04	 0,05
Yabancı Borçlanma Araçları Fonları	 4	 4	 86.237.662,70	 80.408.235,08	 -6,76	 0,05	 0,04
Özel Sektör Borçlanma Araçları Fonları	 13	 13	 1.396.441.739,59	 2.479.413.632,56	 77,55	 0,82	 1,30
	 76	 77	 16.792.749.764,47	 22.500.948.712,86	 33,99	 9,83	 11,79
Borçlanma Araçları Fon Sepeti	 0	 0	 0,00	 0,00		  0,00	 0,00
Diğer Fon Sepeti Fonlar	 9	 9	 1.281.630.168,78	 1.542.257.019,29	 20,34	 0,75	 0,81
Emtia Yabancı Fon Sepeti Fonları	 2	 2	 43.847.923,62	 31.178.044,31	 -28,90	 0,03	 0,02
Hisse Senedi Fon Sepeti Fonları	 0	 0	 0,00	 0,00		  0,00	 0,00
Yabancı Fon Sepeti	 5	 5	 398.853.383,13	 432.242.582,85	 8,37	 0,23	 0,23
	 16	 16	 1.724.331.475,53	 2.005.677.646,45	 16,32	 1,01	 1,05
Endeks Hisse Senedi Fonları	 16	 16	 409.294.908,55	 418.327.590,19	 2,21	 0,24	 0,22
Hisse Senedi Fonları	 37	 37	 1.095.999.938,05	 1.293.870.999,00	 18,05	 0,64	 0,68
Yabancı Hisse Senedi Fonları	 8	 8	 988.264.764,06	 979.221.829,11	 -0,92	 0,58	 0,51
	 61	 61	 2.493.559.610,66	 2.691.420.418,30	 7,93	 1,46	 1,41
Değişken Fonlar	 63	 63	 5.102.710.558,74	 6.274.419.963,97	 22,96	 2,99	 3,29
Karma Fonlar	 5	 5	 512.172.863,80	 546.663.012,15	 6,73	 0,30	 0,29
	 68	 68	 5.614.883.422,54	 6.821.082.976,12	 21,48	 3,29	 3,57
Altın Katılım Fonları	 3	 3	 64.369.461,68	 80.744.890,23	 25,44	 0,04	 0,04
Diğer Katılım Fonları	 6	 6	 43.741.851,21	 59.861.598,44	 36,85	 0,03	 0,03
Hisse Katılım Fonları	 3	 3	 8.541.631,60	 5.580.445,97	 -34,67	 0,00	 0,00
Kira Sertifikası Fonları	 17	 17	 2.479.927.958,37	 4.136.239.516,67	 66,79	 1,45	 2,17
	 29	 29	 2.596.580.902,86	 4.282.426.451,31	 64,93	 1,52	 2,24
Altın Fonları	 11	 11	 1.029.814.862,34	 1.168.641.558,54	 13,48	 0,60	 0,61
Kıymetli Madenler Fonları	 1	 1	 13.016.952,55	 20.310.436,50	 56,03	 0,01	 0,01
	 12	 12	 1.042.831.814,89	 1.188.951.995,04	 14,01	 0,61	 0,62
	 21	 22	 34.079.670.910,20	 35.617.134.524,44	 4,51	 19,94	 18,65
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2019

Son Fon 
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TÜRKİYE SEKTÖR VERİLERİ

Tablolar Finnet ve fonbul.com katkıları ile hazırlanmıştır.

Yatırım Fonlarında Büyüklük

Aralık 18
Büyüklük 

(Milyon TL)
Büyüklük 

(Milyon TL)
Büyüklük 

(Milyon TL)
Büyüklük 

(Milyon TL)
Fon 

Sayısı
Fon 

Sayısı
Fon 

Sayısı
Fon 

Sayısı

Haziran 19Mart 19 Eylül 19

Borçlanma Araçları Fonları	 17.897,25	 76	 18.017,85	 76	 16.792,75	 76	 22.500,95	 77
Fon Sepeti Fonları	 1.496,25	 16	 1.688,90	 16	 1.724,33	 16	 2.005,68	 16
Hisse Senedi Fonları	 2.321,72	 60	 2.424,32	 60	 2.493,56	 61	 2.691,42	 61
Karma ve Değişken Fon	 4.032,60	 67	 4.333,41	 67	 5.614,88	 68	 6.821,08	 68
Katılım Fonları	 1.544,90	 28	 2.109,55	 29	 2.596,58	 29	 4.282,43	 29
Kıymetli Madenler Fonları	 630,74	 12	 916,98	 12	 1.042,83	 12	 1.188,95	 12
Para Piyasası Fonları	 12.839,32	 21	 29.023,92	 21	 34.079,67	 21	 35.617,13	 22
TOPLAM	 40.762,78	 280	 58.514,93	 281	 64.344,61	 283	 75.107,64	 285

Yatırım Fonlarında Büyüme

Haziran 19
İlk Portföy Değer Son Portföy Değer % İlk Pazar 

Payı
Son Pazar 

Payı

DeğişimEylül 19 Eylül 19Haziran 19

Borçlanma Araçları	 16.792.749.764,47	 22.500.948.712,86	 33,99	  9,83   	  11,79   
Fon Sepeti Fonları	 1.724.331.475,53	 2.005.677.646,45	 16,32	  1,01   	  1,05   
Hisse Senedi	 2.493.559.610,66	 2.691.420.418,30	 7,93	  1,46   	  1,41   
Karma & Değişken Fonlar	 5.614.883.422,54	 6.821.082.976,12	 21,48	  3,29   	  3,57   
Katılım Fonları	 2.596.580.902,86	 4.282.426.451,31	 64,93	  1,52   	  2,24   
Kıymetli Madenler	 1.042.831.814,89	 1.188.951.995,04	 14,01	  0,61   	  0,62   
Para Piyasası	 34.079.670.910,20	 35.617.134.524,44	 4,51	  19,94   	  18,65   
	 64.344.607.901,15	 75.107.642.724,52	 16,73	  37,65   	  39,34   

Yatırım
Fonları

Yatırım Fonlarında Varlık Dağılımı

Varlık Dağılımları 30.09.2019

Borsa Para Piyasası	 1,32
Devlet Tahvili	 9,74
Ters Repo	 21,96
Diğer	 0,02
Kamu Dış Borçlanma Araçları	 1,77
Özel Sektör Borçlanma Araçları	 5,66
Hazine Bonosu	 1,01
Yabancı Menkul Kıymetler	 0,01
Hisse	 3,46
Kıymetli Maden	 0,95
Özel Kira Sertifikaları	 4,38
Kamu Kira Sertifikaları	 1,14
Banka Bonosu	 1,17
Döviz Ödemeli Bono	 0,00
Döviz Ödemeli Tahvil	 0,10
Eurobonds	 2,38
Finansman Bonosu	 13,40
Fon Katılma Belgesi	 2,27
Gayri Menkul Sertifika	 0,00
Katılım Hesabı	 3,75
Türev Araçlar	 0,25
VDMK	 0,10
Vadeli Mevduat	 23,31
Yabancı Borçlanma Aracı	 0,00
Yabancı Hisse Senedi	 1,87
Repo	 0,00

Yatırım Fonlarında 2019 Üçüncü Çeyrek
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Haziran 19
İlk Portföy Değer

Haziran 19
İlk Pazar 

Payı

Eylül 19
Son Portföy Değer

Eylül 19
Son Pazar 

Payı

Değişim
(%)

Emeklilik 
Fonları
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e
TÜRKİYE SEKTÖR VERİLERİ

Emeklilik Fonlarında Genel Değişim 

İlk Tarih 
28/06/2019

Değişim 
(%)

Son Tarih  
30/09/2019

Emeklilik Fonları	 106.571.281.956,79	 115.817.951.870,02	 8,68
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Varlık Dağılımları 30.09.2019

Borsa Para Piyasası	 1,29
Devlet Tahvili	 30,46
Ters Repo	 8,72
Diğer	 0,03
Kamu Dış Borçlanma Araçları	 5,23
Özel Sektör Borçlanma Araçları	 5,13
Hazine Bonosu	 0,91
Yabancı Menkul Kıymetler	 0,01
Hisse	 12,05
Kıymetli Maden	 4,04
Özel Kira Sertifikaları	 0,83
Kamu Kira Sertifikaları	 10,05
Banka Bonosu	 0,35
Döviz Ödemeli Bono	 0,00
Döviz Ödemeli Tahvil	 0,38
Eurobonds	 8,57
Finansman Bonosu	 2,12
Fon Katılma Belgesi	 1,26
Gayri Menkul Sertifika	 0,00
Katılım Hesabı	 0,61
Türev Araçlar	 0,59
VDMK	 0,61
Vadeli Mevduat	 4,81
Yabancı Borçlanma Aracı	 0,00
Yabancı Hisse Senedi	 1,96
Repo	 0,00

Emeklilik Fonlarında 2019 Üçüncü Çeyrek

Borçlanma Araçları Fonları	 28.234.447.151,31	 29.378.281.892,81	 4,05	  16,52   	  15,39   
Fon Sepeti Fonları	 20.718.825,79	 21.339.588,07	 3,00	  0,01   	  0,01   
Hisse Senedi Fonları	 4.906.254.315,46	 5.237.396.884,03	 6,75	  2,87   	  2,74   
Karma ve Esnek Fon	 41.102.242.917,56	 45.347.104.101,63	 10,33	  24,05   	  23,75   
Katılım Fonları	 3.205.519.422,17	 3.503.840.524,90	 9,31	  1,88   	  1,84   
Kıymetli Madenler Fonları	 11.776.128.730,14	 13.359.220.607,71	 13,44	  6,89   	  7,00   
Para Piyasası Fonları	 11.047.055.609,84	 11.676.943.204,10	 5,70	  6,46   	  6,12   
OKS-Başlangıç Fonları	 549.883.152,75	 522.126.179,12	 -5,05	  0,32   	  0,27   
OKS-Değişken Fonlar	 77.995.797,99	 101.554.443,12	 30,21	  0,05   	  0,05   
OKS-Katılım Fonları	 3.938.807.664,50	 4.552.454.438,88	 15,58	  2,30   	  2,38   
OKS-Standart Fonlar	 1.712.228.369,28	 2.117.690.005,65	 23,68	  1,00   	  1,11   
	 106.571.281.956,79	 115.817.951.870,02	 8,68	  62,35   	  60,66   
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Değişimİlk Portföy Değer Son Portföy Değer
Son 

Pazar 
Payı

İlk 
Pazar 
Payı

Emeklilik 
Fonları

Borçlanma Araçları	 55	 57	 28.234.447.151,31	 29.378.281.892,81	 4,05	 16,52	 15,39
Fon Sepeti Fonları	 2	 2	 20.718.825,79	 21.339.588,07	 3,00	 0,01	 0,01
Hisse Senedi	 28	 28	 4.906.254.315,46	 5.237.396.884,03	 6,75	 2,87	 2,74
Karma & Esnek Fonlar	 117	 117	 41.102.242.917,56	 45.347.104.101,63	 10,33	 24,05	 23,75
Kıymetli Madenler	 14	 15	 11.776.128.730,14	 13.359.220.607,71	 13,44	 6,89	 7,00
Para Piyasası	 20	 20	 11.047.055.609,84	 11.676.943.204,10	 5,70	 6,46	 6,12
Katılım Fonları	 29	 29	 3.205.519.422,17	 3.503.840.524,90	 9,31	 1,88	 1,84
Başlangıç Fonları	 13	 13	 549.883.152,75	 522.126.179,12	 -5,05	 0,32	 0,27
Değişken Fonlar	 52	 52	 77.995.797,99	 101.554.443,12	 30,21	 0,05	 0,05
Katılım Fonları	 64	 64	 3.938.807.664,50	 4.552.454.438,88	 15,58	 2,30	 2,38
Standart Fonlar	 13	 13	 1.712.228.369,28	 2.117.690.005,65	 23,68	 1,00	 1,11

28.06.
2019

İlk Fon 
Sayı

30.09.
2019

Son Fon 
Sayı
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